

บริษัท อีสเทิร์นโพลีเมอร์ กรุ๊ป จำกัด (มหาชน)

ข้อมูลทางการเงินรวมและข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการระหว่างกาล
(ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

วันที่ 31 ธันวาคม พ.ศ. 2564

รายงานการสอบทานข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลโดยผู้สอบบัญชีรับอนุญาต

เสนอ ผู้ถือหุ้นและคณะกรรมการของบริษัท อีสเทิร์นโพลีเมอร์ กรุ๊ป จำกัด (มหาชน)

ข้าพเจ้าได้สอบทานข้อมูลทางการเงินรวมระหว่างกาลของบริษัท อีสเทิร์นโพลีเมอร์ กรุ๊ป จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย และข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการระหว่างกาลของบริษัท อีสเทิร์นโพลีเมอร์ กรุ๊ป จำกัด (มหาชน) ซึ่งประกอบด้วย งบแสดงฐานะการเงินรวมและงบแสดงฐานะการเงินเฉพาะกิจการ ณ วันที่ 31 ธันวาคม พ.ศ. 2564 และงบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมและงบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จเฉพาะกิจการสำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันเดียวกัน และงบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้นรวมและงบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้นเฉพาะกิจการ รวมถึงงบกระแสเงินสดรวมและงบกระแสเงินสดเฉพาะกิจการสำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันเดียวกัน และหมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อ ซึ่งผู้บริหารของกิจการเป็นผู้รับผิดชอบในการจัดทำและนำเสนอข้อมูลทางการเงินรวมและข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการระหว่างกาลนี้ตามมาตรฐานการบัญชี ฉบับที่ 34 เรื่อง การรายงานทางการเงินระหว่างกาล ส่วนข้าพเจ้าเป็นผู้รับผิดชอบในการให้ข้อสรุปเกี่ยวกับข้อมูลทางการเงินรวมและข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการระหว่างกาลดังกล่าวจากผลการสอบทานของข้าพเจ้า

ขอบเขตการสอบทาน

ข้าพเจ้าได้ปฏิบัติตามสอบทานตามมาตรฐานงานสอบทาน รหัส 2410 “การสอบทานข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลโดยผู้สอบบัญชีรับอนุญาตของกิจการ” การสอบทานข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลประกอบด้วย การใช้วิธีการสอบถามบุคคลากรซึ่งส่วนใหญ่เป็นผู้รับผิดชอบด้านการเงินและบัญชี และการวิเคราะห์เปรียบเทียบและวิธีการสอบทานอื่น การสอบทานนี้มีขอบเขตจำกัดกว่าการตรวจสอบตามมาตรฐานการสอบบัญชีทำให้ข้าพเจ้าไม่สามารถได้ความเชื่อมั่นว่าจะพบเรื่องที่มีนัยสำคัญทั้งหมดซึ่งอาจจะพบได้จากการตรวจสอบ ดังนั้นข้าพเจ้าจึงไม่อาจแสดงความเห็นต่อข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลที่สอบทานได้

ข้อสรุป

ข้าพเจ้าไม่พบสิ่งที่เป็นเหตุให้เชื่อว่าข้อมูลทางการเงินรวมและข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการระหว่างกาลดังกล่าวไม่ได้จัดทำขึ้นตามมาตรฐานการบัญชี ฉบับที่ 34 เรื่อง การรายงานทางการเงินระหว่างกาล ในสาระสำคัญจากการสอบทานของข้าพเจ้า

บริษัท ไพร์ชวอเตอร์เฮาส์คูเปอร์ส เอ็มอีเอส จำกัด

กฤษณ์ ชัชวาลวงศ์

ผู้สอบบัญชีรับอนุญาตเลขที่ 5016

กรุงเทพมหานคร

11 กุมภาพันธ์ พ.ศ. 2565

บริษัท อีสเทิร์นโพลีเมอร์ กรุ๊ป จำกัด (มหาชน)
งบแสดงฐานะการเงิน
ณ วันที่ 31 ธันวาคม พ.ศ. 2564

หมายเหตุ	ข้อมูลทางการเงินรวม		ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ	
	(ยังไม่ได้ตรวจสอบ)	(ตรวจสอบแล้ว)	(ยังไม่ได้ตรวจสอบ)	(ตรวจสอบแล้ว)
	31 ธันวาคม	31 มีนาคม	31 ธันวาคม	31 มีนาคม
	พ.ศ. 2564	พ.ศ. 2564	พ.ศ. 2564	พ.ศ. 2564
หมายเหตุ	บาท	บาท	บาท	บาท
สินทรัพย์				
สินทรัพย์หมุนเวียน				
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด	807,122,182	1,299,250,630	281,562,989	590,217,980
เงินลงทุนระยะสั้น	250,000,000	200,000,000	250,000,000	200,000,000
ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น (สุทธิ) 8	1,956,640,723	1,716,208,619	15,415,213	17,521,979
เงินให้กู้ยืมระยะสั้นแก่บริษัทที่เกี่ยวข้อง (28 ค)	-	-	1,834,900,000	1,978,500,000
สินค้าคงเหลือ (สุทธิ) 9	3,152,630,506	2,560,784,895	-	-
ภาษีมูลค่าเพิ่ม	47,653,973	28,885,535	-	-
สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น	6,527,144	15,154,061	-	-
รวมสินทรัพย์หมุนเวียน	6,220,574,528	5,820,283,740	2,381,878,202	2,786,239,959
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียน				
เงินฝากธนาคารที่ติดภาระค้ำประกัน 10	253,869,120	255,847,120	1,500,000	1,500,000
เงินลงทุนในบริษัทร่วม 11	2,448,635,822	2,347,134,714	221,000,000	221,000,000
เงินลงทุนในบริษัทย่อย 12	-	-	3,764,229,749	3,764,229,749
เงินลงทุนในการร่วมค้า 13	194,069,965	50,913,671	-	-
เงินลงทุนในตราสารทุนซึ่งวัดมูลค่าด้วยมูลค่ายุติธรรมผ่านกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น	7,231,800	4,622,000	-	-
เงินให้กู้ยืมระยะยาวแก่บริษัทที่เกี่ยวข้อง (28 ง)	41,668,872	39,070,246	900,000,000	915,586,750
อสังหาริมทรัพย์เพื่อการลงทุน (สุทธิ) 14	-	-	337,159,892	349,342,547
ที่ดิน อาคารและอุปกรณ์ (สุทธิ) 15	5,593,470,112	5,652,118,013	49,490,653	51,843,512
เงินจ่ายล่วงหน้าค่าสินทรัพย์	177,587,968	145,016,762	-	-
สินทรัพย์สิทธิการใช้ (สุทธิ) 16	616,970,303	611,389,359	7,041,257	7,681,372
สินทรัพย์ไม่มีตัวตน (สุทธิ) 17	224,080,553	216,684,190	543,117	642,155
ค่าความนิยม 18	66,117,963	54,064,887	-	-
สินทรัพย์ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี (สุทธิ) 19	217,781,726	194,171,887	8,498,850	6,586,189
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น	72,949,552	13,457,385	6,101,727	5,574,128
รวมสินทรัพย์ไม่หมุนเวียน	9,914,433,756	9,584,490,234	5,295,565,245	5,323,986,402
รวมสินทรัพย์	16,135,008,284	15,404,773,974	7,677,443,447	8,110,226,361

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลในหน้า 16 ถึง 45 เป็นส่วนหนึ่งของข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลนี้

หมายเหตุ	ข้อมูลทางการเงินรวม		ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ	
	(ยังไม่ได้ตรวจสอบ)	(ตรวจสอบแล้ว)	(ยังไม่ได้ตรวจสอบ)	(ตรวจสอบแล้ว)
	31 ธันวาคม	31 มีนาคม	31 ธันวาคม	31 มีนาคม
	พ.ศ. 2564	พ.ศ. 2564	พ.ศ. 2564	พ.ศ. 2564
	บาท	บาท	บาท	บาท
หนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น				
หนี้สินหมุนเวียน				
เงินเบิกเกินบัญชีและเงินกู้ยืมระยะสั้น				
จากสถาบันการเงิน	20	1,089,431,547	875,663,791	-
เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น	21	1,411,173,579	1,331,817,497	22,395,262
ส่วนที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปีของ				
- เงินกู้ยืมระยะยาวจากสถาบันการเงิน	22	67,210,034	56,115,233	-
- หนี้สินตามสัญญาเช่า (สุทธิ)	23	93,109,922	123,695,986	7,115,044
ภาษีเงินได้ค้างจ่าย		29,573,570	21,375,293	-
ภาษีมูลค่าเพิ่ม		10,086,279	14,219,496	315,668
หนี้สินอนุพันธ์ทางการเงิน		955,886	1,653,093	-
หนี้สินหมุนเวียนอื่น		26,895,739	64,159,563	12,709,104
รวมหนี้สินหมุนเวียน		2,728,436,556	2,488,699,952	42,535,078
หนี้สินไม่หมุนเวียน				
เงินกู้ยืมระยะยาวจากสถาบันการเงิน	22	228,845,604	237,300,136	-
หนี้สินตามสัญญาเช่า (สุทธิ)	23	542,482,626	518,788,326	58,530,014
หุ้นกู้ (สุทธิ)	24	799,249,320	798,717,778	799,249,320
หนี้สินภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี (สุทธิ)	19	68,386,393	73,439,030	-
ภาระผูกพันผลประโยชน์พนักงาน	25	264,217,900	247,395,807	28,195,091
รวมหนี้สินไม่หมุนเวียน		1,903,181,843	1,875,641,077	885,974,425
รวมหนี้สิน		4,631,618,399	4,364,341,029	928,509,503

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลในหน้า 16 ถึง 45 เป็นส่วนหนึ่งของข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลนี้

บริษัท อีสเทิร์นโพลีเมอร์ กรุ๊ป จำกัด (มหาชน)

งบแสดงฐานะการเงิน

ณ วันที่ 31 ธันวาคม พ.ศ. 2564

	ข้อมูลทางการเงินรวม		ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ	
	(ยังไม่ได้ตรวจสอบ)	(ตรวจสอบแล้ว)	(ยังไม่ได้ตรวจสอบ)	(ตรวจสอบแล้ว)
	31 ธันวาคม	31 มีนาคม	31 ธันวาคม	31 มีนาคม
	พ.ศ. 2564	พ.ศ. 2564	พ.ศ. 2564	พ.ศ. 2564
	บาท	บาท	บาท	บาท
หนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น (ต่อ)				
ส่วนของผู้ถือหุ้น				
ทุนเรือนหุ้น				
ทุนจดทะเบียน				
หุ้นสามัญ 2,800,000,000 หุ้น				
มูลค่าที่ตราไว้หุ้นละ 1 บาท	2,800,000,000	2,800,000,000	2,800,000,000	2,800,000,000
ทุนจดทะเบียนที่ออกและชำระแล้วเต็มมูลค่า				
หุ้นสามัญ 2,800,000,000 หุ้น				
มูลค่าหุ้นละ 1 บาท	2,800,000,000	2,800,000,000	2,800,000,000	2,800,000,000
ส่วนเกินมูลค่าหุ้นสามัญ	3,274,182,000	3,274,182,000	3,274,182,000	3,274,182,000
กำไรสะสม				
จัดสรรแล้ว - ทุนสำรองตามกฎหมาย	280,000,000	280,000,000	280,000,000	280,000,000
ยังไม่ได้จัดสรร	4,520,339,972	4,183,324,206	397,928,095	843,824,141
การวัดมูลค่าใหม่ของภาระผูกพัน				
ผลประโยชน์พนักงาน	(13,702,285)	(13,702,285)	(3,176,151)	(3,176,151)
ส่วนเกินทุนจากการรวมธุรกิจภายใต้				
การควบคุมเดียวกัน	701,719,893	701,719,893	-	-
การเปลี่ยนแปลงของส่วนได้เสียในบริษัทย่อย	(6,197,998)	(6,197,998)	-	-
องค์ประกอบอื่นของส่วนของผู้ถือหุ้น	(77,906,997)	(200,043,130)	-	-
รวมส่วนของผู้ถือหุ้นของบริษัทใหญ่	11,478,434,585	11,019,282,686	6,748,933,944	7,194,829,990
ส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม	24,955,300	21,150,259	-	-
รวมส่วนของผู้ถือหุ้น	11,503,389,885	11,040,432,945	6,748,933,944	7,194,829,990
รวมหนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น	16,135,008,284	15,404,773,974	7,677,443,447	8,110,226,361

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลในหน้า 16 ถึง 45 เป็นส่วนหนึ่งของข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลนี้

บริษัท อีสเทิร์นโพลีเมอร์ กรุ๊ป จำกัด (มหาชน)

งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ

สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม พ.ศ. 2564

	ข้อมูลทางการเงินรวม		ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ	
	(ยังไม่ได้ตรวจสอบ)	(ยังไม่ได้ตรวจสอบ)	(ยังไม่ได้ตรวจสอบ)	(ยังไม่ได้ตรวจสอบ)
	31 ธันวาคม	31 ธันวาคม	31 ธันวาคม	31 ธันวาคม
	พ.ศ. 2564	พ.ศ. 2563	พ.ศ. 2564	พ.ศ. 2563
	บาท	บาท	บาท	บาท
รายได้				
รายได้จากการขายสินค้า	2,944,500,790	2,593,125,609	-	-
รายได้จากการให้บริการ	6,940,971	2,233,881	28,467,720	28,127,479
ต้นทุนสินค้าที่ขาย	(2,020,491,639)	(1,731,544,416)	-	-
ต้นทุนการให้บริการ	(3,234,433)	(1,541,125)	(19,825,294)	(18,996,915)
กำไรขั้นต้น	927,715,689	862,273,949	8,642,426	9,130,564
ขาดทุนสุทธิจากอัตราแลกเปลี่ยน	(5,885,509)	(23,689,193)	(532)	(1,467,235)
รายได้เงินปันผลรับจากบริษัทที่เกี่ยวข้องกัน	-	-	28,800,000	-
รายได้อื่น	14,646,792	65,063,494	20,852,822	21,434,698
กำไรก่อนค่าใช้จ่าย	936,476,972	903,648,250	58,294,716	29,098,027
ค่าใช้จ่ายในการขาย	(308,306,700)	(229,874,873)	-	-
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร	(324,985,257)	(256,084,603)	(11,225,649)	(11,333,323)
ผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้น	38,775,862	(5,105,849)	-	-
ขาดทุนอื่น	(1,061,566)	(2,503,557)	-	-
ต้นทุนทางการเงิน	(12,056,577)	(6,473,287)	(5,121,863)	(5,178,007)
ส่วนแบ่งกำไรจากเงินลงทุน ในบริษัทร่วมและการร่วมค้า	83,677,498	40,758,594	-	-
กำไรก่อนภาษีเงินได้	412,520,232	444,364,675	41,947,204	12,586,697
ภาษีเงินได้	(10,516,618)	(10,970,683)	179,292	337,240
กำไรสุทธิสำหรับงวด	402,003,614	433,393,992	42,126,496	12,923,937

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลในหน้า 16 ถึง 45 เป็นส่วนหนึ่งของข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลนี้

บริษัท อีสเทิร์นโพลีเมอร์ กรุ๊ป จำกัด (มหาชน)

งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ

สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม พ.ศ. 2564

	ข้อมูลทางการเงินรวม		ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ	
	(ยังไม่ได้ตรวจสอบ)	(ยังไม่ได้ตรวจสอบ)	(ยังไม่ได้ตรวจสอบ)	(ยังไม่ได้ตรวจสอบ)
	31 ธันวาคม	31 ธันวาคม	31 ธันวาคม	31 ธันวาคม
	พ.ศ. 2564	พ.ศ. 2563	พ.ศ. 2564	พ.ศ. 2563
	บาท	บาท	บาท	บาท
กำไร(ขาดทุน)เบ็ดเสร็จอื่น				
รายการที่จะจัดประเภทรายการใหม่				
ไปยังกำไรหรือขาดทุนในภายหลัง				
- ผลต่างของอัตราแลกเปลี่ยนจากการ				
แปลงค่างบการเงิน	(20,802,279)	(35,719,037)	-	-
- ส่วนแบ่งกำไรเบ็ดเสร็จอื่นของ				
บริษัทรวมและการร่วมค้าตามวิธีส่วนได้เสีย	14,002,674	3,373,032	-	-
กำไรเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด				
- สุทธิจากภาษี	(6,799,605)	(32,346,005)	-	-
กำไรเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	395,204,009	401,047,987	42,126,496	12,923,937
การแบ่งปันกำไร				
ส่วนที่เป็นของผู้เป็นเจ้าของของบริษัทใหญ่	400,207,521	431,193,073	42,126,496	12,923,937
ส่วนที่เป็นของส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม	1,796,093	2,200,919	-	-
	402,003,614	433,393,992	42,126,496	12,923,937
การแบ่งปันกำไรเบ็ดเสร็จรวม				
ส่วนที่เป็นของผู้เป็นเจ้าของของบริษัทใหญ่	393,557,476	399,049,534	42,126,496	12,923,937
ส่วนที่เป็นของส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม	1,646,533	1,998,453	-	-
	395,204,009	401,047,987	42,126,496	12,923,937
กำไรต่อหุ้นส่วนที่เป็นของผู้เป็นเจ้าของ				
ของบริษัทใหญ่				
กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน (บาท)	0.143	0.154	0.015	0.005

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลในหน้า 16 ถึง 45 เป็นส่วนหนึ่งของข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลนี้

บริษัท อีสเทิร์นโพลีเมอร์ กรุป จำกัด (มหาชน)
งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ
สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม พ.ศ. 2564

	หมายเหตุ	ข้อมูลทางการเงินรวม		ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ	
		(ยังไม่ได้ตรวจสอบ)	(ยังไม่ได้ตรวจสอบ)	(ยังไม่ได้ตรวจสอบ)	(ยังไม่ได้ตรวจสอบ)
		31 ธันวาคม	31 ธันวาคม	31 ธันวาคม	31 ธันวาคม
		พ.ศ. 2564	พ.ศ. 2563	พ.ศ. 2564	พ.ศ. 2563
		บาท	บาท	บาท	บาท
รายได้					
รายได้จากการขายสินค้า		8,858,786,959	6,874,873,365	-	-
รายได้จากการให้บริการ		17,745,248	8,365,901	85,382,126	84,453,494
ต้นทุนสินค้าที่ขาย		(6,059,513,340)	(4,745,039,304)	-	-
ต้นทุนการให้บริการ		(8,425,196)	(5,612,617)	(58,966,273)	(56,653,559)
กำไรขั้นต้น		2,808,593,671	2,132,587,345	26,415,853	27,799,935
กำไร(ขาดทุน)สุทธิจากอัตราแลกเปลี่ยน		59,978,331	(10,525,500)	455,760	(2,492,490)
รายได้เงินปันผลรับจากบริษัทที่เกี่ยวข้องกัน		-	-	446,149,945	278,849,939
รายได้อื่น		49,736,001	142,927,536	61,049,558	64,520,038
กำไรก่อนค่าใช้จ่าย		2,918,308,003	2,264,989,381	534,071,116	368,677,422
ค่าใช้จ่ายในการขาย		(885,645,224)	(642,325,492)	-	-
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร		(873,004,562)	(758,202,760)	(37,059,770)	(34,390,293)
ผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้น		25,623,790	(23,424,923)	-	-
ขาดทุนอื่น		(175,192)	(8,410,803)	-	(12,182)
ต้นทุนทางการเงิน		(60,768,381)	(41,299,661)	(15,352,156)	(15,514,887)
ส่วนแบ่งกำไรจากเงินลงทุน ในบริษัทร่วมและการร่วมค้า	11, 13	191,227,052	41,244,958	-	-
กำไรก่อนภาษีเงินได้		1,315,565,486	832,570,700	481,659,190	318,760,060
ภาษีเงินได้	27	(51,358,396)	(16,913,694)	(3,628,915)	(3,132,189)
กำไรสุทธิสำหรับงวด		1,264,207,090	815,657,006	478,030,275	315,627,871

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลในหน้า 16 ถึง 45 เป็นส่วนหนึ่งของข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลนี้

บริษัท อีสเทิร์นโพลีเมอร์ กรุป จำกัด (มหาชน)
งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ
สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม พ.ศ. 2564

	ข้อมูลทางการเงินรวม		ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ	
	(ยังไม่ได้ตรวจสอบ)	(ยังไม่ได้ตรวจสอบ)	(ยังไม่ได้ตรวจสอบ)	(ยังไม่ได้ตรวจสอบ)
	31 ธันวาคม	31 ธันวาคม	31 ธันวาคม	31 ธันวาคม
	พ.ศ. 2564	พ.ศ. 2563	พ.ศ. 2564	พ.ศ. 2563
หมายเหตุ	บาท	บาท	บาท	บาท
กำไร(ขาดทุน)เบ็ดเสร็จอื่น				
รายการที่จะจัดประเภทรายการใหม่				
ไปยังกำไรหรือขาดทุนในภายหลัง				
- ผลต่างของอัตราแลกเปลี่ยนจากการ				
แปลงค่าเงิน	65,138,051	(40,058,758)	-	-
- ส่วนแบ่งกำไร(ขาดทุน)เบ็ดเสร็จอื่นของ				
บริษัทรวมและการรวมค่าตามวิธี 11, 13	57,538,120	(7,904,048)	-	-
กำไร(ขาดทุน)เบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด				
- สุทธิจากภาษี	122,676,171	(47,962,806)	-	-
กำไรเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	1,386,883,261	767,694,200	478,030,275	315,627,871
การแบ่งปันกำไร				
ส่วนที่เป็นของผู้เป็นเจ้าของบริษัทใหญ่	1,260,942,087	815,158,015	478,030,275	315,627,871
ส่วนที่เป็นของส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม	3,265,003	498,991	-	-
	1,264,207,090	815,657,006	478,030,275	315,627,871
การแบ่งปันกำไรเบ็ดเสร็จรวม				
ส่วนที่เป็นของผู้เป็นเจ้าของบริษัทใหญ่	1,383,078,220	767,360,976	478,030,275	315,627,871
ส่วนที่เป็นของส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม	3,805,041	333,224	-	-
	1,386,883,261	767,694,200	478,030,275	315,627,871
กำไรต่อหุ้นส่วนที่เป็นของผู้เป็นเจ้าของ				
ของบริษัทใหญ่				
กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน (บาท)	0.450	0.291	0.171	0.113

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลในหน้า 16 ถึง 45 เป็นส่วนหนึ่งของข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลนี้

สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม พ.ศ. 2564

ข้อมูลทางการเงินรวม (ยังไม่ได้ตรวจสอบ) (บาท)													
สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม พ.ศ. 2563													
ส่วนของผู้เป็นเจ้าของของบริษัทใหญ่													
										องค์ประกอบอื่นของส่วนของเจ้าของ			
										กำไร(ขาดทุน)เบ็ดเสร็จอื่น			
										ส่วนแบ่ง			
				ส่วนเกินทุน									
ทุนจดทะเบียน		กำไรสะสม		จากการรวม				กำไร(ขาดทุน)		รวม			
ทุนจดทะเบียน	จัดสรรแล้ว	การวัดมูลค่าใหม่	ธุรกิจภายใต้	ารเปลี่ยนแปลง	ผลต่างจาก	เบ็ดเสร็จอื่น	งค์ประกอบอื่น	รวมส่วนของ	ส่วนได้เสีย				
ที่ออกและชำระ	ส่วนเกินมูลค่า	- ทุนสำรอง	ของภาระผูกพัน	การควบคุม	ของส่วนได้เสีย	การแปลงค่า	ของบริษัทร่วม	ของส่วนของ	เจ้าของของ	ที่ไม่มี			รวม
แล้วเต็มมูลค่า	หุ้นสามัญ	ตามกฎหมาย	ังไม่ได้จัดสรร	ประโยชน์พนักงาน	เดียวกัน	ในบริษัทย่อย	งการเงิน	และการร่วมค้า	เจ้าของ	บริษัทใหญ่	านาควบคุม	ส่วนของเจ้าของ	
ยอดคงเหลือต้นงวด													
ณ วันที่ 1 เมษายน พ.ศ. 2563	2,800,000,000	3,274,182,000	235,618,000	3,596,805,980	(43,236,736)	701,719,893	-	(132,491,252)	(66,223,813)	(198,715,065)	10,366,374,072	19,102,833	10,385,476,905
การเปลี่ยนแปลงในส่วนของผู้เจ้าของ													
สำหรับงวด													
ทุนสำรองตามกฎหมาย	-	-	44,382,000	(44,382,000)	-	-	-	-	-	-	-	-	-
จ่ายเงินปันผล	-	-	-	(587,990,018)	-	-	-	-	-	-	(587,990,018)	-	(587,990,018)
กำไรสุทธิสำหรับงวด	-	-	-	815,158,015	-	-	-	-	-	-	815,158,015	498,991	815,657,006
กำไร(ขาดทุน)เบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด	-	-	-	-	-	-	-	(39,892,991)	(7,904,048)	(47,797,039)	(47,797,039)	(165,767)	(47,962,806)
การเปลี่ยนแปลงของส่วนได้เสียในบริษัท	-	-	-	-	-	-	(6,197,998)	-	-	-	(6,197,998)	(202,002)	(6,400,000)
ยอดคงเหลือปลายงวด													
ณ วันที่ 31 ธันวาคม พ.ศ. 2563	2,800,000,000	3,274,182,000	280,000,000	3,779,591,977	(43,236,736)	701,719,893	(6,197,998)	(172,384,243)	(74,127,861)	(246,512,104)	10,539,547,032	19,234,055	10,558,781,087

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลในหน้า 16 ถึง 45 เป็นส่วนหนึ่งของข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลนี้

บริษัท อีสเทิร์นโพลีเมอร์ กรุ๊ป จำกัด (มหาชน)
งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้น
สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม พ.ศ. 2564

ข้อมูลทางการเงินรวม (ยังไม่ได้ตรวจสอบ) (บาท)														
สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม พ.ศ. 2564														
ส่วนของผู้ถือหุ้นของบริษัทใหญ่														
องค์ประกอบอื่นของส่วนของผู้ถือหุ้น														
กำไร(ขาดทุน)เบ็ดเสร็จอื่น														
ส่วนแบ่ง														
ส่วนเกินทุน														
กำไรสะสม														
จากการรวม														
กำไร(ขาดทุน)														
รวม														
ทุนจดทะเบียน														
จัดสรรแล้ว														
การวัดมูลค่าใหม่														
ธุรกิจภายใต้ ารเปลี่ยนแปลง														
ผลต่างจาก เบ็ดเสร็จอื่น														
องค์ประกอบอื่น														
รวมส่วนของผู้ถือหุ้น														
ส่วนได้เสีย														
ที่ไม่มี														
รวม														
หมายเหตุแล้วเต็มมูลค่า														
หุ้นสามัญ														
ตามกฎหมาย														
ยังไม่ได้จัดสรร														
ประโยชน์พนักงาน														
เดียวกัน														
ในบริษัทย่อย														
งบการเงิน														
และการรวมค่า														
เจ้าของ														
บริษัทใหญ่														
านางควบคุม														
ส่วนของผู้ถือหุ้น														
ยอดคงเหลือต้นงวด														
ณ วันที่ 1 เมษายน พ.ศ. 2564	2,800,000,000	3,274,182,000	280,000,000	4,183,324,206	(13,702,285)	701,719,893	(6,197,998)	(139,190,087)	(60,853,043)	(200,043,130)	11,019,282,686	21,150,259	11,040,432,945	
การเปลี่ยนแปลงในส่วนของผู้ถือหุ้น														
สำหรับงวด														
ทุนสำรองตามกฎหมาย	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
จ่ายเงินปันผล	26	-	-	(923,926,321)	-	-	-	-	-	-	(923,926,321)	-	(923,926,321)	
กำไรสุทธิสำหรับงวด	-	-	-	1,260,942,087	-	-	-	-	-	-	1,260,942,087	3,265,003	1,264,207,090	
กำไรเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด	-	-	-	-	-	-	-	64,598,013	57,538,120	122,136,133	122,136,133	540,038	122,676,171	
ยอดคงเหลือปลายงวด														
ณ วันที่ 31 ธันวาคม พ.ศ. 2564	2,800,000,000	3,274,182,000	280,000,000	4,520,339,972	(13,702,285)	701,719,893	(6,197,998)	(74,592,074)	(3,314,923)	(77,906,997)	11,478,434,585	24,955,300	11,503,389,885	

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลในหน้า 16 ถึง 45 เป็นส่วนหนึ่งของข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลนี้

บริษัท อีสเทิร์นโพลีเมอร์ กรุ๊ป จำกัด (มหาชน)
งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้น
สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม พ.ศ. 2

ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ (ยังไม่ได้ตรวจสอบ) (บาท)						
สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม พ.ศ. 2563						
ทุนจดทะเบียน ที่ออกและชำระ แล้วเต็มมูลค่า	ส่วนเกินมูลค่า หุ้นสามัญ	กำไรสะสม				
		จัดสรรแล้ว - ทุนสำรอง ตามกฎหมาย	กำไร(ขาดทุน) จากการวัดมูลค่าใหม่ ของภาระผูกพัน ของภาระผูกพัน			รวม
			ยังไม่ได้จัดสรร	ผลประโยชน์พนักงาน	วนของผู้ถือหุ้น	
ยอดคงเหลือต้นงวด ณ วันที่ 1 เมษายน พ.ศ. 2563	2,800,000,000	3,274,182,000	235,618,000	733,155,106	(5,279,745)	7,037,675,361
การเปลี่ยนแปลงในส่วนของผู้ถือหุ้นสำหรับงวด						
ทุนสำรองตามกฎหมาย	-	-	44,382,000	(44,382,000)	-	-
จ่ายเงินปันผล	-	-	-	(587,990,018)	-	(587,990,018)
กำไรเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด	-	-	-	315,627,871	-	315,627,871
ยอดคงเหลือปลายงวด ณ วันที่ 31 ธันวาคม พ.ศ. 2563	2,800,000,000	3,274,182,000	280,000,000	416,410,959	(5,279,745)	6,765,313,214
ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ (ยังไม่ได้ตรวจสอบ) (บาท)						
สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม พ.ศ. 2564						
ทุนจดทะเบียน ที่ออกและชำระ แล้วเต็มมูลค่า	ส่วนเกินมูลค่า หุ้นสามัญ	กำไรสะสม				
		จัดสรรแล้ว - ทุนสำรอง ตามกฎหมาย	กำไร(ขาดทุน) จากการวัดมูลค่าใหม่ ของภาระผูกพัน			รวม
			ยังไม่ได้จัดสรร	ผลประโยชน์พนักงาน	วนของผู้ถือหุ้น	
ยอดคงเหลือต้นงวด ณ วันที่ 1 เมษายน พ.ศ. 2564	2,800,000,000	3,274,182,000	280,000,000	843,824,141	(3,176,151)	7,194,829,990
การเปลี่ยนแปลงในส่วนของผู้ถือหุ้นสำหรับงวด						
จ่ายเงินปันผล	-	-	-	(923,926,321)	-	(923,926,321)
กำไรเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด	-	-	-	478,030,275	-	478,030,275
ยอดคงเหลือปลายงวด ณ วันที่ 31 ธันวาคม พ.ศ. 2564	2,800,000,000	3,274,182,000	280,000,000	397,928,095	(3,176,151)	6,748,933,944
หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลในหน้า 16 ถึง 45 เป็นส่วนหนึ่งของข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลนี้						

บริษัท อีสเทิร์นโพลีเมอร์ กรุ๊ป จำกัด (มหาชน)

งบกระแสเงินสด

สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม พ.ศ. 2564

	หมายเหตุ	ข้อมูลทางการเงินรวม		ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ	
		(ยังไม่ได้ตรวจสอบ)	(ยังไม่ได้ตรวจสอบ)	(ยังไม่ได้ตรวจสอบ)	(ยังไม่ได้ตรวจสอบ)
		31 ธันวาคม	31 ธันวาคม	31 ธันวาคม	31 ธันวาคม
		พ.ศ. 2564	พ.ศ. 2563	พ.ศ. 2564	พ.ศ. 2563
		บาท	บาท	บาท	บาท
กระแสเงินสดจากกิจกรรมดำเนินงาน					
กำไรก่อนภาษีเงินได้		1,315,565,486	832,570,700	481,659,190	318,760,060
รายการปรับปรุง					
(กลับรายการ) ผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้น		(25,623,790)	23,424,923	-	-
(กลับรายการ) ค่าเผื่อสินค้าล้าสมัยและเคลื่อนไหวช้า		6,321,617	5,810,243	-	-
(กลับรายการ) ค่าเผื่อสินค้าที่มีราคาทุนสูงกว่าราคาที่จะได้รับ		(5,377,418)	(2,599,886)	-	-
(กำไร)ขาดทุนสุทธิจากอัตราแลกเปลี่ยน					
- ที่เกิดขึ้นจริง	22, 28 ง)	173,810	350,169	(403,250)	2,505,000
- ที่ยังไม่เกิดขึ้นจริง	22, 28 ง)	(1,274,336)	899,348	-	(16,200)
ส่วนแบ่งกำไรจากเงินลงทุนในบริษัทร่วม	11	(146,233,473)	(73,404,335)	-	-
ส่วนแบ่ง(กำไร)ขาดทุนจากเงินลงทุนในการร่วม	13	(44,993,579)	32,159,377	-	-
(กำไร)ขาดทุนจากมูลค่ายุติธรรมของอนุพันธ์ทางการเงิน		(39,401)	9,265,560	-	-
ค่าเสื่อมราคา					
- อสังหาริมทรัพย์เพื่อการลงทุน	14	-	-	12,182,655	6,996,729
- ที่ดิน อาคารและอุปกรณ์	15	489,745,168	479,238,173	2,694,122	2,087,147
- สิทธิประโยชน์สิทธิการใช้	16	95,356,407	85,905,529	640,115	5,819,221
ค่าตัดจำหน่าย	17	40,847,324	38,185,374	128,398	95,068
ผลต่างจากการลดค่าเข้าตามข้อผ่อนปรน		-	292,379	-	-
ขาดทุนจากการตัดจำหน่ายอุปกรณ์	15	214,593	126,066	-	12,182
กำไรสุทธิจากการจำหน่าย					
- ที่ดิน อาคารและอุปกรณ์		(13,132,635)	(7,820,802)	-	(722,629)
ภาระผูกพันผลประโยชน์พนักงาน	25	19,142,217	14,960,919	1,885,326	1,992,771
เงินปันผลรับจาก					
- บริษัทร่วม	28 ข)	-	-	(66,150,000)	(23,850,000)
- บริษัทย่อย	28 ข)	-	-	(379,999,945)	(254,999,939)
ดอกเบี้ยรับ		(9,923,137)	(11,337,443)	(60,310,006)	(63,594,895)
ต้นทุนทางการเงิน		60,768,381	41,299,661	15,352,156	15,514,887
		1,781,537,234	1,469,325,955	7,678,761	10,599,402

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลในหน้า 16 ถึง 45 เป็นส่วนหนึ่งของข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลนี้

บริษัท อีสเทิร์นโพลีเมอร์ กรุ๊ป จำกัด (มหาชน)
งบกระแสเงินสด
สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม พ.ศ. 2564

	หมายเหตุ	ข้อมูลทางการเงินรวม		ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ	
		(ยังไม่ได้ตรวจสอบ)	(ยังไม่ได้ตรวจสอบ)	(ยังไม่ได้ตรวจสอบ)	(ยังไม่ได้ตรวจสอบ)
		31 ธันวาคม	31 ธันวาคม	31 ธันวาคม	31 ธันวาคม
		พ.ศ. 2564	พ.ศ. 2563	พ.ศ. 2564	พ.ศ. 2563
		บาท	บาท	บาท	บาท
การเปลี่ยนแปลงของเงินทุนหมุนเวียน					
ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น		(188,416,019)	(27,458,946)	924,957	(294,381)
สินค้าคงเหลือ		(540,471,399)	26,285,733	-	-
ภาษีมูลค่าเพิ่ม		(23,108,778)	(2,344,253)	(113,760)	95,879
สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น		2,807,812	(4,000,474)	-	-
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น		(22,402,275)	2,039,299	-	50,940
เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น		29,497,377	188,152,899	2,574,503	1,446,629
หนี้สินหมุนเวียนอื่น		(37,588,853)	75,732,620	12,128,818	8,047,529
เงินจ่ายผลประโยชน์พนักงาน	25	(3,461,257)	(6,290,089)	-	-
เงินสดได้มาจากกิจกรรมดำเนินงาน ก่อนดอกเบี้ยรับ					
ต้นทุนทางการเงินจ่าย และภาษีเงินได้จ่าย		998,393,842	1,721,442,744	23,193,279	19,945,998
ดอกเบี้ยรับ		5,489,599	7,428,026	58,416,982	62,092,538
ดอกเบี้ยจ่าย		(38,952,623)	(36,665,986)	(8,727,815)	(10,487,593)
เงินสดรับภาษีเงินได้		-	3,693,261	-	3,693,261
เงินสดจ่ายภาษีเงินได้		(68,385,559)	(55,819,157)	(9,325,299)	(5,905,602)
เงินสดสุทธิได้มาจากกิจกรรมดำเนินงาน		896,545,259	1,640,078,888	63,557,147	69,338,602

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลในหน้า 16 ถึง 45 เป็นส่วนหนึ่งของข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลนี้

บริษัท อีสเทิร์นโพลีเมอร์ กรุ๊ป จำกัด (มหาชน)
งบกระแสเงินสด
สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม พ.ศ. 2564

	หมายเหตุ	ข้อมูลทางการเงินรวม		ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ	
		(ยังไม่ได้ตรวจสอบ)	(ยังไม่ได้ตรวจสอบ)	(ยังไม่ได้ตรวจสอบ)	(ยังไม่ได้ตรวจสอบ)
		31 ธันวาคม พ.ศ. 2564	31 ธันวาคม พ.ศ. 2563	31 ธันวาคม พ.ศ. 2564	31 ธันวาคม พ.ศ. 2563
		บาท	บาท	บาท	บาท
กระแสเงินสดจากกิจกรรมลงทุน					
เงินลงทุนระยะสั้นเพิ่มขึ้น		(50,000,000)	(100,000,000)	(50,000,000)	(100,000,000)
เงินฝากธนาคารที่ติดภาระค่าประกันลดลง		2,131,342	22,703,490	-	-
เงินสดจ่ายเพื่อซื้อสินทรัพย์ทางการเงินที่วัดมูลค่าด้วยมูลค่ายุติธรรมผ่านกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น		(2,609,800)	-	-	-
เงินสดจ่ายเพื่อซื้อธุรกิจ		(18,013,214)	-	-	-
เงินสดจ่ายเพื่อซื้อ					
- ที่ดิน อาคารและอุปกรณ์		(472,223,169)	(467,113,473)	(297,402)	(5,917,215)
- สินทรัพย์ไม่มีตัวตน		(44,424,900)	(23,359,571)	(29,360)	(354,900)
เงินสดรับจากการจำหน่าย					
- ที่ดิน อาคารและอุปกรณ์		15,614,909	31,143,639	-	1,842,430
- สินทรัพย์สิทธิการใช้		151,896	4,352,568	-	-
เงินให้กู้ยืมระยะสั้นแก่บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน					
- เงินสดจ่ายให้กู้เพิ่มขึ้น	28 ค)	-	(20,400,000)	(806,700,000)	(1,039,200,000)
- เงินสดรับชำระคืน	28 ค)	-	20,400,000	950,300,000	1,260,000,000
เงินให้กู้ยืมระยะยาวแก่บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน					
- เงินสดจ่ายให้กู้เพิ่มขึ้น		-	(40,607,438)	-	-
- เงินสดรับชำระคืน	28 ง)	-	-	15,990,000	15,090,000
เงินปันผลรับจากเงินลงทุนใน					
- บริษัทร่วม		74,077,394	29,790,000	69,201,000	29,790,000
- บริษัทย่อย		-	-	379,999,945	254,999,939
เงินสดสุทธิได้มาจาก(ใช้ไปใน)กิจกรรมลงทุน		(495,295,542)	(543,090,785)	558,464,183	416,250,254
กระแสเงินสดจากกิจกรรมจัดหาเงิน					
เงินสดจ่ายเพื่อลงทุนเพิ่มใน					
- บริษัทย่อย		-	(6,400,000)	-	-
- กิจการร่วมค้า		-	(50,999,980)	-	-
เงินเบิกเกินบัญชีและเงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงินเพิ่มขึ้น(ลดลง)		199,794,432	(391,728,400)	-	-
เงินกู้ยืมระยะสั้นจากกิจการที่เกี่ยวข้องกัน					
- เงินสดรับ		27,910	-	-	-
- เงินสดชำระคืน		(27,910)	-	-	-
เงินกู้ยืมระยะยาวจากสถาบันการเงิน					
- เงินสดรับ	22	28,485,832	100,343,856	-	-
- เงินสดชำระคืน	22	(38,664,066)	(87,534,894)	-	-
เงินสดจ่ายชำระหนี้สั้นตามสัญญาเช่า	23	(125,799,569)	(30,458,771)	(6,750,000)	(5,041,023)
จ่ายเงินปันผลหุ้นสามัญ	26	(923,926,321)	(587,990,018)	(923,926,321)	(587,990,018)
เงินสดสุทธิใช้ไปในกิจกรรมจัดหาเงิน		(860,109,692)	(1,054,768,207)	(930,676,321)	(593,031,041)

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลในหน้า 16 ถึง 45 เป็นส่วนหนึ่งของข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลนี้

บริษัท อีสเทิร์นโพลีเมอร์ กรุ๊ป จำกัด (มหาชน)
งบกระแสเงินสด
สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม พ.ศ. 2564

	ข้อมูลทางการเงินรวม		ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ	
	(ยังไม่ได้ตรวจสอบ)	(ยังไม่ได้ตรวจสอบ)	(ยังไม่ได้ตรวจสอบ)	(ยังไม่ได้ตรวจสอบ)
	31 ธันวาคม	31 ธันวาคม	31 ธันวาคม	31 ธันวาคม
	พ.ศ. 2564	พ.ศ. 2563	พ.ศ. 2564	พ.ศ. 2563
	บาท	บาท	บาท	บาท
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดเพิ่มขึ้น(ลดลง)สุทธิ กำไร(ขาดทุน)จากอัตราแลกเปลี่ยนของ	(458,859,975)	42,219,896	(308,654,991)	(107,442,185)
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด	(33,268,473)	(36,756,322)	-	-
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดต้นงวด	1,299,250,630	1,032,468,833	590,217,980	494,389,299
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดปลายงวด	807,122,182	1,037,932,407	281,562,989	386,947,114
รายการที่ไม่ใช่เงินสด				
ลูกหนี้จากการขายสินทรัพย์ถาวร				
- บริษัทอื่น	-	1,493,370	-	-
- กิจกรรมร่วมค้า	165,708,504	64,017,032	-	-
เจ้าหนี้จากการซื้อสินทรัพย์ถาวร				
- บริษัทอื่น	17,634,441	16,449,379	54,460	170,574
- บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน	39,654	719,539	-	-
เงินประกันผลงาน	1,126,859	2,846,468	-	-
ผลกระทบจากการแปลงหนี้เป็นทุนของกิจการร่วมค้า				
- เงินลงทุนในกิจการร่วมค้าเพิ่มขึ้น	37,266,030	-	-	-
- เงินให้กู้ยืมแก่บริษัทที่เกี่ยวข้องกันได้รับชำระคืน	36,591,258	-	-	-
- ดอกเบี้ยค้างรับจากเงินให้กู้ยืมแก่บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน	674,772	-	-	-
ผลกระทบจากการลดทุนและจัดตั้งกิจการร่วมค้าแห่งใหม่				
- เงินลงทุนในกิจการร่วมค้าแห่งหนึ่งลดลง	114,632,820	-	-	-
- เงินลงทุนในกิจการร่วมค้าอีกแห่งหนึ่งเพิ่มขึ้น	114,632,820	-	-	-
- เงินลงทุนในกิจการร่วมค้าส่วนที่ยังไม่ได้ชำระเงิน	37,559,088	-	-	-

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลในหน้า 16 ถึง 45 เป็นส่วนหนึ่งของข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลนี้

บริษัท อีสเทิร์นโพลีเมอร์ กรุป จำกัด (มหาชน)

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อ (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม พ.ศ. 2564

1 ข้อมูลทั่วไป

บริษัท อีสเทิร์นโพลีเมอร์ กรุป จำกัด (มหาชน) (“บริษัท”) เป็นบริษัทมหาชนจำกัด และเป็นบริษัทจดทะเบียนในตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทย ซึ่งจัดตั้งขึ้นในประเทศไทย บริษัทมีที่อยู่ตามที่ได้จดทะเบียนไว้ดังนี้

สำนักงานใหญ่ : ตั้งอยู่เลขที่ 770 หมู่ที่ 6 ถนนเทพารักษ์ ตำบลเทพารักษ์ อำเภอเมืองสมุทรปราการ จังหวัดสมุทรปราการ 10270

สำนักงานสาขา 1 : ตั้งอยู่เลขที่ 111/7 หมู่ที่ 2 ตำบลมะขามคู่ อำเภอนิคมพัฒนา จังหวัดระยอง 21180

สำนักงานสาขา 2 : ตั้งอยู่เลขที่ 48 ซอยบางนาตราด 25 แขวงบางนา เขตบางนา กรุงเทพมหานคร 10260

เพื่อวัตถุประสงค์ในการรายงานข้อมูลจึงรวมเรียกบริษัทและบริษัทย่อยว่า ‘กลุ่มกิจการ’ บริษัทประกอบธุรกิจหลักในการลงทุนในบริษัทต่าง ๆ และบริษัทย่อย ประกอบธุรกิจผลิตและจำหน่าย ฉนวนยางกันความร้อน ชิ้นส่วนและอุปกรณ์ตกแต่งรถยนต์ บรรจุภัณฑ์พลาสติก และธุรกิจวิจัยและพัฒนา

ข้อมูลทางการเงินรวมและข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการระหว่างกาลได้รับอนุมัติจากคณะกรรมการบริษัทเมื่อวันที่ 11 กุมภาพันธ์ พ.ศ. 2565

ข้อมูลทางการเงินรวมและข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการระหว่างกาลที่นำเสนอนี้ได้มีการสอบทานแต่ยังไม่ได้ตรวจสอบ

2 เหตุการณ์สำคัญระหว่างปีที่รายงาน

เมื่อต้นปี พ.ศ. 2563 ต่อเนื่องจนถึงช่วงต้นปี พ.ศ. 2564 ได้เกิดการระบาดของเชื้อไวรัสโคโรนา 2019 (“การระบาดของโควิด19”) ซึ่งมาตรการเพื่อป้องกันการระบาดของโควิด19 ที่เกิดขึ้นในหลายพื้นที่ ทำให้เกิดการควบคุมและจำกัดการเดินทาง และการประกอบกิจกรรมต่าง ๆ ของผู้บริโภค และภาคธุรกิจทั้งในประเทศและต่างประเทศ จากเหตุการณ์นี้ ผู้บริหารของกลุ่มกิจการให้ความสนใจกับเหตุการณ์การระบาดของโควิด19 รวมถึงได้ปรับกลยุทธ์การดำเนินธุรกิจให้สอดคล้องกับสถานการณ์ปัจจุบันอยู่เสมอ อย่างไรก็ตาม เหตุการณ์ดังกล่าวไม่ได้ส่งผลกระทบอย่างมีสาระสำคัญต่อผลการดำเนินงานของกลุ่มกิจการสำหรับรอบเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม พ.ศ. 2564

3 เกณฑ์การจัดทำข้อมูลทางการเงิน

ข้อมูลทางการเงินรวมและข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการระหว่างกาลได้จัดทำขึ้นตามมาตรฐานการบัญชี ฉบับที่ 34 เรื่อง การรายงานทางการเงินระหว่างกาล และข้อกำหนดเพิ่มเติมอื่นเกี่ยวกับรายงานทางการเงินที่ออกภายใต้พระราชบัญญัติหลักทรัพย์และตลาดหลักทรัพย์

ข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลนี้ควรอ่านควบคู่กับงบการเงินสำหรับปีบัญชีสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม พ.ศ. 2564

ข้อมูลทางการเงินรวมและข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการระหว่างกาลฉบับภาษาอังกฤษจัดทำขึ้นจากข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลภาษาไทยที่จัดทำตามกฎหมาย ในกรณีที่เนื้อหาความขัดแย้งกันหรือมีการตีความแตกต่างกัน ให้ใช้ข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลฉบับภาษาไทยเป็นหลัก

4 นโยบายการบัญชี

นโยบายการบัญชีที่ใช้ในการจัดทำข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลเป็นนโยบายเดียวกันกับนโยบายการบัญชีที่ใช้ในการจัดทำงบการเงินสำหรับปีบัญชีสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม พ.ศ. 2564 ยกเว้นเรื่องดังต่อไปนี้

- ณ วันที่ 1 เมษายน พ.ศ. 2564 กลุ่มกิจการยุติการนำมาตรการผ่อนปรนชั่วคราวเพื่อลดผลกระทบจากสถานการณ์การแพร่ระบาดของโรคติดเชื้อไวรัสโคโรนา 2019 (มาตรการผ่อนปรนชั่วคราวเพื่อลดผลกระทบจาก COVID-19) ที่ออกโดยสภาวิชาชีพบัญชีมาถือปฏิบัติสำหรับรอบระยะเวลารายงานสิ้นสุดภายในช่วงเวลาระหว่างวันที่ 1 มกราคม พ.ศ. 2563 ถึงวันที่ 31 ธันวาคม พ.ศ. 2563 อย่างไรก็ตาม การยุติการใช้มาตรการผ่อนปรนไม่มีผลกระทบอย่างมีสาระสำคัญต่อผลการดำเนินงานสำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม พ.ศ. 2564

มาตรฐานการรายงานทางการเงินที่มีการปรับปรุง ซึ่งมีผลบังคับใช้วันที่ 1 มกราคม พ.ศ. 2564 ไม่มีผลกระทบที่มีนัยสำคัญต่อกลุ่มกิจการ

5 การประมาณการ

ในการจัดทำข้อมูลทางการเงินระหว่างกาล ผู้บริหารต้องใช้ดุลยพินิจ การประมาณการและข้อสมมติที่มีผลกระทบต่อการนำนโยบายการบัญชีมาใช้ และจำนวนเงินของสินทรัพย์และหนี้สิน รายได้และค่าใช้จ่าย ผลที่เกิดขึ้นจริงอาจจะแตกต่างจากการประมาณการ

ในการจัดทำข้อมูลทางการเงินระหว่างกาล ผู้บริหารจะใช้ดุลยพินิจที่มีนัยสำคัญในการนำนโยบายการบัญชีของกลุ่มกิจการและแหล่งที่มาของข้อมูลที่สำคัญของความไม่แน่นอนในการประมาณการที่มีอยู่มาใช้ เช่นเดียวกับการจัดทำงบการเงินรวมและงบการเงินเฉพาะกิจการสำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม พ.ศ. 2564

6 การประมาณมูลค่ายุติธรรม

กลุ่มกิจการแสดงสินทรัพย์และหนี้สินทางการเงินที่วัดมูลค่าด้วยมูลค่ายุติธรรมในแต่ละระดับ รวมถึงการแสดงมูลค่ายุติธรรมและมูลค่าตามบัญชีของสินทรัพย์และหนี้สินทางการเงินในแต่ละประเภทแต่ไม่รวมถึงรายการที่ราคาตามบัญชีที่วัดมูลค่าด้วยวิธีราคาทุน ตัดจำหน่ายใกล้เคียงกับมูลค่ายุติธรรม ดังต่อไปนี้

ข้อมูลทางการเงินรวม	ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ
สินทรัพย์ทางการเงิน - เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด - ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น (สุทธิ) - เงินฝากธนาคารที่ติดภาระค้ำประกัน - เงินให้กู้ยืมระยะยาวแก่บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน - สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น	สินทรัพย์ทางการเงิน - เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด - ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น (สุทธิ) - เงินให้กู้ยืมระยะสั้นแก่บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน - เงินฝากธนาคารที่ติดภาระค้ำประกัน - เงินให้กู้ยืมระยะยาวแก่บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน
หนี้สินทางการเงิน - เงินเบิกเกินบัญชีและเงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงิน - เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น - หนี้สินตามสัญญาเช่า - เงินกู้ยืมระยะยาวจากสถาบันการเงิน - หักกู้ (สุทธิ)	หนี้สินทางการเงิน - เงินเบิกเกินบัญชีและเงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงิน - เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น - หนี้สินตามสัญญาเช่า - หักกู้ (สุทธิ)

การวิเคราะห์เครื่องมือทางการเงินที่วัดมูลค่าและเปิดเผยด้วยมูลค่ายุติธรรมจำแนกตามวิธีการประมาณมูลค่า ความแตกต่างของระดับข้อมูลสามารถแสดงได้ดังนี้

- ข้อมูลระดับที่ 1: ได้แก่ ราคาเสนอซื้อขาย (ไม่ต้องปรับปรุง) ในตลาดที่มีสภาพคล่องสำหรับสินทรัพย์หรือหนี้สินอย่างเดียวกัน
- ข้อมูลระดับที่ 2: ได้แก่ ข้อมูลอื่นนอกเหนือจากราคาเสนอซื้อขายซึ่งรวมอยู่ในข้อมูลระดับที่ 1 ทั้งที่สามารถสังเกตได้โดยตรง (ได้แก่ ข้อมูลราคาตลาด) หรือโดยอ้อม (ได้แก่ ข้อมูลที่คำนวณมาจากราคาตลาด) สำหรับสินทรัพย์นั้นหรือหนี้สินนั้น
- ข้อมูลระดับที่ 3: ได้แก่ ข้อมูลสำหรับสินทรัพย์หรือหนี้สินซึ่งไม่ได้มาจากข้อมูลที่สามารถสังเกตได้จากตลาด (ข้อมูลที่ไม่สามารถสังเกตได้)

ข้อมูลเกี่ยวกับมูลค่ายุติธรรมของเครื่องมือทางการเงิน เปิดเผยอยู่ในหมายเหตุ 29

บริษัท อีสเทิร์นโพลีเมอร์ กรุป จำกัด (มหาชน)
หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อ (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)
สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม พ.ศ. 2564

7 ข้อมูลทางการเงินจำแนกตามส่วนงาน

ข้อมูลทางการเงินจำแนกตามส่วนงานถูกรายงานตามประเภทและผลิตภัณฑ์ที่ก่อให้เกิดรายได้ โดยเปรียบเทียบงบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมในงวดปัจจุบันกับงวดก่อนดังนี้

	งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวม สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)													
	ผลิตภัณฑ์ฉนวนยาง		ผลิตภัณฑ์พลาสติกยานยนต์		ผลิตภัณฑ์พลาสติกบรรจุภัณฑ์		ผลิตภัณฑ์อื่น ๆ		รวม		ในประเทศ		ต่างประเทศ	
	พ.ศ. 2564	พ.ศ. 2563	พ.ศ. 2564	พ.ศ. 2563	พ.ศ. 2564	พ.ศ. 2563	พ.ศ. 2564	พ.ศ. 2563	พ.ศ. 2564	พ.ศ. 2563	พ.ศ. 2564	พ.ศ. 2563	พ.ศ. 2564	พ.ศ. 2563
	บาท	บาท	บาท	บาท	บาท	บาท	บาท	บาท	บาท	บาท	บาท	บาท	บาท	บาท
รายได้จากการขายสินค้าและบริการ														
ในประเทศ	1,683,603,218	1,366,999,211	2,972,605,878	2,053,230,655	1,709,399,366	1,499,742,447	828,844,689	689,454,814	7,194,453,151	5,609,427,127	7,194,453,151	5,609,427,127	-	-
ต่างประเทศ	768,335,167	614,914,154	1,589,083,686	1,062,758,411	99,799,744	93,898,897	252,189,996	193,640,117	2,709,408,593	1,965,211,579	-	-	2,709,408,593	1,965,211,579
รวมรายได้จากการขายสินค้าและบริการ	2,451,938,385	1,981,913,365	4,561,689,564	3,115,989,066	1,809,199,110	1,593,641,344	1,081,034,685	883,094,931	9,903,861,744	7,574,638,706				
รายได้ระหว่างบริษัทย่อย									(1,027,329,537)	(691,399,440)				
รายได้รวม									8,876,532,207	6,883,239,266				
กำไรจากการขายและบริการตามส่วนงาน	870,111,118	773,178,876	1,367,849,645	859,950,993	311,605,759	310,777,182	259,027,149	188,680,294	2,808,593,671	2,132,587,345				
กำไร(ขาดทุน)สุทธิจากอัตราแลกเปลี่ยน									59,978,331	(10,525,500)	59,382,641	15,721,377	595,690	(26,246,877)
รายได้อื่น									49,736,001	142,927,536	7,793,623	16,394,899	41,942,378	126,532,637
ค่าใช้จ่ายในการขายและบริการ									(1,758,649,786)	(1,400,528,252)	(1,386,478,915)	(1,121,918,655)	(372,170,871)	(278,609,597)
ผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้น									25,623,790	(23,424,923)	9,384,723	(15,011,688)	16,239,067	(8,413,235)
กำไร(ขาดทุน)อื่น									(175,192)	(8,410,803)	(424,518)	(127,850)	249,326	(8,282,953)
ต้นทุนทางการเงิน									(60,768,381)	(41,299,661)	(45,056,599)	(34,422,832)	(15,711,782)	(6,876,829)
ส่วนแบ่งกำไร(ขาดทุน)จากเงินลงทุนในบริษัทร่วม														
และการร่วมค้า									191,227,052	41,244,958	191,227,052	41,244,958	-	-
ภาษีเงินได้									(51,358,396)	(16,913,694)	(32,310,111)	(13,677,840)	(19,048,285)	(3,235,854)
กำไรสุทธิสำหรับงวด									1,264,207,090	815,657,006				
จังหวะเวลาการรับรู้รายได้														
เมื่อปฏิบัติตามภาระที่ต้องปฏิบัติเสร็จสิ้น (point in time)	2,451,938,385	1,981,913,365	4,561,689,564	3,115,989,066	1,809,199,110	1,593,641,344	966,418,124	779,595,900	9,789,245,183	7,471,139,675	7,082,157,718	5,508,340,515	2,707,087,465	1,962,799,160
ตลอดช่วงเวลาที่ต้องปฏิบัติตามภาระที่ต้องปฏิบัติ (over time)	-	-	-	-	-	-	114,616,561	103,499,031	114,616,561	103,499,031	112,295,435	101,086,612	2,321,126	2,412,419
รวมรายได้	2,451,938,385	1,981,913,365	4,561,689,564	3,115,989,066	1,809,199,110	1,593,641,344	1,081,034,685	883,094,931	9,903,861,744	7,574,638,706	7,194,453,153	5,609,427,127	2,709,408,591	1,965,211,579

บริษัท อีสเทิร์นโพลีเมอร์ กรุป จำกัด (มหาชน)

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อ (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม พ.ศ. 2564

	งบแสดงฐานะการเงินรวม (บางส่วน) ณ วันที่									
	ผลิตภัณฑ์ฉนวนยาง		ผลิตภัณฑ์พลาสติกยานยนต์		ผลิตภัณฑ์พลาสติกบรรจุภัณฑ์		ผลิตภัณฑ์อื่น ๆ		รวม	
	(ยังไม่ได้ตรวจสอบ)	(ตรวจสอบแล้ว)	(ยังไม่ได้ตรวจสอบ)	(ตรวจสอบแล้ว)	(ยังไม่ได้ตรวจสอบ)	(ตรวจสอบแล้ว)	(ยังไม่ได้ตรวจสอบ)	(ตรวจสอบแล้ว)	(ยังไม่ได้ตรวจสอบ)	(ตรวจสอบแล้ว)
	31 ธันวาคม	31 มีนาคม	31 ธันวาคม	31 มีนาคม	31 ธันวาคม	31 มีนาคม	31 ธันวาคม	31 มีนาคม	31 ธันวาคม	31 มีนาคม
	พ.ศ. 2564	พ.ศ. 2564	พ.ศ. 2564	พ.ศ. 2564	พ.ศ. 2564	พ.ศ. 2564	พ.ศ. 2564	พ.ศ. 2564	พ.ศ. 2564	พ.ศ. 2564
	บาท	บาท	บาท	บาท	บาท	บาท	บาท	บาท	บาท	บาท
สินทรัพย์ตามส่วนงาน	3,306,538,784	3,079,986,877	5,572,954,691	4,917,356,289	3,450,391,346	3,612,816,197	1,093,688,945	1,334,083,984	13,423,573,766	12,944,243,347
เงินลงทุนตามวิธีส่วนได้เสีย - บริษัทร่วม	392,231,542	325,054,596	-	-	-	-	2,056,404,280	2,022,080,118	2,448,635,822	2,347,134,714
- กิจกรรมร่วมค้า	-	-	194,069,965	50,913,671	-	-	-	-	194,069,965	50,913,671
สินทรัพย์ที่ไม่ได้ปันส่วน									68,728,731	62,482,242
สินทรัพย์ทั้งสิ้นตามงบการเงินรวม									16,135,008,284	15,404,773,974
หนี้สินตามส่วนงาน	925,724,315	739,883,596	2,153,784,413	2,030,255,448	616,282,986	673,291,674	935,826,685	920,910,311	4,631,618,399	4,364,341,029
หนี้สินทั้งสิ้นตามงบการเงินรวม									4,631,618,399	4,364,341,029

ณ วันที่ 31 ธันวาคม พ.ศ. 2564 สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนที่ไม่ได้รวมเครื่องมือทางการเงินและสินทรัพย์ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชีที่ตั้งอยู่ในประเทศไทย ประเทศสหรัฐอเมริกา ประเทศจีน ประเทศออสเตรเลีย และประเทศมาเลเซีย จำนวน 8,237.81 ล้านบาท 665.12 ล้านบาท 133.62 ล้านบาท 650.35 ล้านบาท และ 2.53 ล้านบาท ตามลำดับ (วันที่ 31 มีนาคม พ.ศ. 2564 : ประเทศไทย ประเทศสหรัฐอเมริกา ประเทศจีน ประเทศออสเตรเลีย และประเทศมาเลเซีย จำนวน 8,083.50 ล้านบาท 557.91 ล้านบาท 127.06 ล้านบาท 613.08 ล้านบาท และ 4.14 ล้านบาท ตามลำดับ)

บริษัท อีสเทิร์นโพลีเมอร์ กรุ๊ป จำกัด (มหาชน)

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อ (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม พ.ศ. 2564

8 ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น (สุทธิ)

หมายเหตุ	ข้อมูลทางการเงินรวม		ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ	
	(ยังไม่ได้ตรวจสอบ)	(ตรวจสอบแล้ว)	(ยังไม่ได้ตรวจสอบ)	(ตรวจสอบแล้ว)
	31 ธันวาคม	31 มีนาคม	31 ธันวาคม	31 มีนาคม
	พ.ศ. 2564	พ.ศ. 2564	พ.ศ. 2564	พ.ศ. 2564
	บาท	บาท	บาท	บาท
ลูกหนี้การค้า				
- บริษัทอื่น	1,596,354,314	1,520,868,512	4,799,191	4,799,191
- บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน	346,926,161	183,246,972	1,123,500	1,260,460
ตัวเงินรับการค้า				
- บริษัทอื่น	76,399,679	81,024,047	-	-
หัก ผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้น	(171,687,086)	(160,936,859)	(4,799,191)	(4,799,191)
	1,847,993,068	1,624,202,672	1,123,500	1,260,460
เงินปันผลค้างรับ				
- บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน	-	3,051,000	-	3,051,000
ลูกหนี้อื่น				
- บริษัทอื่น	8,369,909	4,218,472	60	516
ลูกหนี้จากการขายสินทรัพย์ถาวร				
ส่วนที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี				
- บริษัทอื่น	-	1,180,484	-	-
- บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน	106,729,983	64,017,032	-	-
ดอกเบี้ยค้างรับ				
- สถาบันการเงิน	1,285,631	836,422	1,100,117	606,248
- บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน	13,304,326	9,319,997	9,557,890	8,182,568
เงินทดรองจ่าย				
- บริษัทอื่น	7,883,151	6,421,922	8,000	20,000
ค่าใช้จ่ายจ่ายล่วงหน้า	25,626,134	61,765,103	3,598,769	4,173,113
ค่าเบี้ยประกันภัยจ่ายล่วงหน้า	18,169,260	12,655,687	26,877	228,074
รายได้ค้างรับ	-	173,925	-	-
หัก ผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้น				
- ลูกหนี้การค้าจากการขายสินทรัพย์ถาวรส่วนที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	(64,017,032)	(64,017,032)	-	-
- ดอกเบี้ยค้างรับ	(8,703,707)	(7,617,065)	-	-
	1,956,640,723	1,716,208,619	15,415,213	17,521,979

บริษัท อีสเทิร์นโพลีเมอร์ กรุ๊ป จำกัด (มหาชน)

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อ (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม พ.ศ. 2564

ยอดคงเหลือของลูกหนี้การค้า และตัวเงินรับการค้า ณ วันที่ 31 ธันวาคม พ.ศ. 2564 และ 31 มีนาคม พ.ศ. 2564 สามารถวิเคราะห์ตามอายุหนี้ที่ค้างชำระได้ดังนี้

	ข้อมูลทางการเงินรวม		ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ	
	(ยังไม่ได้ตรวจสอบ)	(ตรวจสอบแล้ว)	(ยังไม่ได้ตรวจสอบ)	(ตรวจสอบแล้ว)
	31 ธันวาคม	31 มีนาคม	31 ธันวาคม	31 มีนาคม
	พ.ศ. 2564	พ.ศ. 2564	พ.ศ. 2564	พ.ศ. 2564
	บาท	บาท	บาท	บาท
ยังไม่ถึงกำหนดชำระ	1,195,007,811	1,092,310,793	96,300	121,980
เกินกว่ากำหนดเวลาชำระหนี้				
1 - 90 วัน	571,312,479	497,040,909	1,027,200	1,138,480
91 - 180 วัน	60,608,293	51,653,025	-	-
181 - 360 วัน	31,225,101	53,654,376	-	-
มากกว่า 360 วัน	161,526,470	90,480,428	4,799,191	4,799,191
	2,019,680,154	1,785,139,531	5,922,691	6,059,651
<u>หัก</u> ค่าเผื่อผลขาดทุนด้านเครดิต				
ที่คาดว่าจะเกิดขึ้น				
ยังไม่ถึงกำหนดชำระ	(3,701,395)	(2,452,188)	-	-
เกินกว่ากำหนดเวลาชำระหนี้				
1 - 90 วัน	(5,621,779)	(2,687,748)	-	-
91 - 180 วัน	(6,565,353)	(31,969,617)	-	-
181 - 360 วัน	(18,564,735)	(46,961,387)	-	-
มากกว่า 360 วัน	(137,233,824)	(76,865,919)	(4,799,191)	(4,799,191)
	(171,687,086)	(160,936,859)	(4,799,191)	(4,799,191)
	1,847,993,068	1,624,202,672	1,123,500	1,260,460

บริษัท อีสเทิร์นโพลีเมอร์ กรุ๊ป จำกัด (มหาชน)

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อ (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม พ.ศ. 2564

9 สินค้ำคงเหลือ (สุทธิ)

	ข้อมูลทางการเงินรวม		ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ	
	(ยังไม่ได้ตรวจสอบ)	(ตรวจสอบแล้ว)	(ยังไม่ได้ตรวจสอบ)	(ตรวจสอบแล้ว)
	31 ธันวาคม	31 มีนาคม	31 ธันวาคม	31 มีนาคม
	พ.ศ. 2564	พ.ศ. 2564	พ.ศ. 2564	พ.ศ. 2564
	บาท	บาท	บาท	บาท
วัตถุดิบ	1,048,713,997	836,811,526	-	-
งานระหว่างทำ	293,240,679	257,699,479	-	-
งานระหว่างทำ - เครื่องจักร	51,358	38,500	-	-
สินค้าสำเร็จรูป	1,514,248,941	1,245,304,591	-	-
วัสดุสิ้นเปลืองโรงงาน	53,503,266	43,504,468	-	-
วัสดุหีบห่อ	32,809,706	25,786,038	-	-
อะไหล่	3,728,950	1,430,418	-	-
	2,946,296,897	2,410,575,020	-	-
<u>หัก</u> ค่าเผื่อสินค้าล้าสมัยและเคลื่อนไหวช้า	(82,150,338)	(74,534,163)	-	-
<u>หัก</u> ค่าเผื่อสินค้าที่มีราคาทุนสูงกว่า				
ราคาที่คาดว่าจะขายได้	(9,558,422)	(14,512,418)	-	-
	2,854,588,137	2,321,528,439	-	-
สินค้านำระหว่างทาง	208,299,360	199,148,784	-	-
เงินจ่ายล่วงหน้าค่าสินค้า	89,743,009	40,107,672	-	-
	3,152,630,506	2,560,784,895	-	-

10 เงินฝากธนาคารที่ติดภาระค้ำประกัน

ณ วันที่ 31 ธันวาคม พ.ศ. 2564 และวันที่ 31 มีนาคม พ.ศ. 2564 เงินฝากออมทรัพย์และเงินฝากประจำใช้เป็นหลักทรัพย์ค้ำประกันเงินเบิกเกินบัญชี เงินกู้ยืมระยะสั้นและระยะยาวจากสถาบันการเงิน และหนังสือค้ำประกันที่ธนาคารออกให้ (หมายเหตุข้อ 20, 22 และ 30.3)

11 เงินลงทุนในบริษัทร่วม

การเปลี่ยนแปลงในราคาตามบัญชีของเงินลงทุนในบริษัทร่วม สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม พ.ศ. 2564 ประกอบด้วยรายละเอียดดังนี้

	ข้อมูลทางการเงิน	
	ข้อมูลทางการเงินรวม	เฉพาะกิจการ
	(วิธีส่วนได้เสีย) (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)	(วิธีราคาทุน) (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)
	บาท	บาท
ราคาตามบัญชีต้นงวด	2,347,134,714	221,000,000
ส่วนแบ่งผลกำไร (สุทธิ)	146,233,473	-
เงินปันผลรับ	(71,026,394)	-
ผลต่างจากการแปลงค่าบการเงิน	26,294,029	-
ราคาตามบัญชีปลายงวด	2,448,635,822	221,000,000

สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม พ.ศ. 2564 บริษัท แอร์โรฟลักซ์ จำกัด ได้รับเงินปันผลจาก ALP Aeroflex India Private Ltd. เป็นจำนวนเงิน 11.60 ล้านบาท (เทียบเท่า 4.88 ล้านบาท) และบริษัทได้รับเงินปันผลจากบริษัท ชูมิริโกะ อีสเทิร์นรับเบอร์ (ประเทศไทย) จำกัด เป็นจำนวนเงิน 66.15 ล้านบาท

12 เงินลงทุนในบริษัทย่อย

การเปลี่ยนแปลงในราคาตามบัญชีของเงินลงทุนในบริษัทย่อย สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม พ.ศ. 2564 ประกอบด้วยรายละเอียดดังนี้

	ข้อมูลทางการเงิน
	เฉพาะกิจการ
	(ยังไม่ได้ตรวจสอบ)
	บาท
ราคาตามบัญชีต้นงวด	3,764,229,749
การลงทุนเพิ่มขึ้นในบริษัทย่อย	-
ราคาตามบัญชีสุทธิปลายงวด	3,764,229,749

ตามมติที่ประชุมคณะกรรมการ ครั้งที่ 4/2564 เมื่อวันที่ 23 มิถุนายน พ.ศ. 2564 ของบริษัท อีสเทิร์นโพลีเมอร์ กรุ๊ป จำกัด (มหาชน) คณะกรรมการมีมติอนุมัติให้บริษัท ทีเจเอ็ม เอเชีย แปซิฟิก จำกัด ซึ่งเป็นบริษัทย่อยโดยอ้อม ลงทุนเพื่อขยายช่องทางการจัดจำหน่ายอุปกรณ์ตกแต่งยานยนต์ในประเทศไทย

ตามมติที่ประชุมคณะกรรมการ ครั้งที่ 2/2564 เมื่อวันที่ 29 มิถุนายน พ.ศ. 2564 ของบริษัท ทีเจเอ็ม เอเชีย แปซิฟิก จำกัด ซึ่งเป็นบริษัทย่อยของบริษัท แอร์โรคลาส จำกัด คณะกรรมการมีมติอนุมัติให้เพิ่มทุนจดทะเบียนจำนวน 99.99 ล้านบาท จากทุนจดทะเบียนเดิมจำนวน 10,000 บาท (หุ้นสามัญ 100 หุ้น มูลค่าที่ตราไว้หุ้นละ 100 บาท) เป็น 100.00 ล้านบาท โดยการออกหุ้นสามัญเพิ่มจำนวน 999,900 หุ้น มูลค่าที่ตราไว้หุ้นละ 100 บาท

ณ วันที่ 2 กรกฎาคม พ.ศ. 2564 บริษัทย่อยโดยอ้อม คือ บริษัท ทีเจเอ็ม เอเชีย แปซิฟิก จำกัด ได้จดทะเบียนเพิ่มทุนเป็นจำนวนเงิน 100 ล้านบาท มูลค่าที่ตราไว้หุ้นละ 100 บาท โดยการออกหุ้นสามัญเพิ่มจำนวน 999,900 หุ้น มูลค่าหุ้นที่ตราไว้หุ้นละ 100 บาท จำนวนหุ้นส่วนที่จดทะเบียนเพิ่มมีมูลค่าหุ้นที่เรียกชำระแล้ว มูลค่าหุ้นละ 25 บาท โดยบริษัท แอร์โรคลาส จำกัด ถือหุ้นในส่วนที่จดทะเบียนเพิ่มทั้งหมด

บริษัท อีสเทิร์นโพลีเมอร์ กรุ๊ป จำกัด (มหาชน)
หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อ (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)
สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม พ.ศ. 2564

ตามมติที่ประชุมคณะกรรมการ ครั้งที่ 3/2564 เมื่อวันที่ 29 กรกฎาคม พ.ศ. 2564 ของบริษัท เอพีเอส จำกัด ซึ่งเป็นบริษัทย่อยของบริษัท แอร์โรเฟล็กซ์ จำกัด คณะกรรมการมีมติอนุมัติให้เพิ่มทุนจดทะเบียนจำนวน 20 ล้านบาท

ณ วันที่ 27 สิงหาคม พ.ศ. 2564 บริษัท แอร์โรเฟล็กซ์ จำกัด ได้ชำระเงินค่าหุ้นเพิ่มทุนของบริษัท เอพีเอส จำกัด ทั้งจำนวนและสัดส่วนการถือหุ้นในบริษัทไม่มีการเปลี่ยนแปลง

การซื้อขายซึ่งถือเป็นการซื้อธุรกิจของบริษัทย่อยโดยอ้อม - TJM Products Pty. Ltd.

เมื่อวันที่ 13 ธันวาคม พ.ศ. 2564 TJM Products Pty. Ltd. ซึ่งเป็นบริษัทย่อยโดยอ้อมได้ซื้อสินทรัพย์ซึ่งถือเป็นการซื้อธุรกิจของ BMRK Enterprises Pty. Ltd. ซึ่งเป็นบริษัทที่จัดตั้งขึ้นในประเทศออสเตรเลีย เป็นจำนวนเงิน 743,669 ดอลลาร์ออสเตรเลีย (เทียบเท่า 18,026,547 บาท) โดยกลุ่มกิจการคาดว่าจะเพิ่มส่วนแบ่งการตลาดและลดค่าใช้จ่ายได้จากความมีประสิทธิภาพในการรวมกัน (economy of scale) และไม่ตัดจำหน่ายค่าความนิยมเป็นค่าใช้จ่ายทางภาษี

ค่าความนิยมจำนวน 465,000 ดอลลาร์ออสเตรเลีย (เทียบเท่า 11,271,600 บาท) เกิดจากหลายปัจจัย เช่น ความมีประสิทธิภาพจากการรวมแรงงานที่มีทักษะสูง ความมีประสิทธิภาพในการรวมกัน (economy of scale) และสินทรัพย์ที่ไม่สามารถรับรู้แยกได้ เช่น แรงงาน (หมายเหตุ 18)

ตารางต่อไปนี้แสดงสิ่งตอบแทนที่จ่ายเพื่อซื้อธุรกิจของ BMRK Enterprises Pty. Ltd. และสินทรัพย์ที่ได้มาและหนี้สินที่จะรับรู้ ณ วันที่ 13 ธันวาคม พ.ศ. 2564

	ณ วันที่ซื้อธุรกิจ	
	ดอลลาร์ ออสเตรเลีย	เทียบเท่า พันบาท
เงินสด	743,669	18,027
สิ่งตอบแทนทั้งหมด	743,669	18,027

ต้นทุนที่เกี่ยวข้องกับการซื้อธุรกิจเป็นจำนวนเงินที่ไม่มีสาระสำคัญ แสดงรวมในค่าใช้จ่ายในการบริหารในกำไรหรือขาดทุนสำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม พ.ศ. 2564

มูลค่าของสินทรัพย์ที่ได้มาและหนี้สินที่จะรับรู้ มีดังนี้

	ณ วันที่ซื้อธุรกิจ	
	ดอลลาร์ ออสเตรเลีย	เทียบเท่า พันบาท
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด	550	13
ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น	16,631	404
สินค้าคงเหลือ	395,234	9,581
ที่ดิน อาคาร และอุปกรณ์	54,550	1,322
เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น	(122,269)	(2,964)
ภาระผูกพันผลประโยชน์พนักงาน	(66,027)	(1,601)
รวมสินทรัพย์ที่สามารถระบุได้สุทธิ	278,669	6,755
สิ่งตอบแทนทั้งหมดที่โอนให้	743,669	18,027
ค่าความนิยม	465,000	11,272

บริษัท อีสเทิร์นโพลีเมอร์ กรุป จำกัด (มหาชน)

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อ (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม พ.ศ. 2564

13 เงินลงทุนในการร่วมค้า

การเปลี่ยนแปลงในราคาตามบัญชีของเงินลงทุนในการร่วมค้า สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม พ.ศ. 2564 ประกอบด้วยรายละเอียดดังนี้

	ข้อมูลทางการเงินรวม (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)
	บาท
ราคาตามบัญชีต้นงวด	50,913,671
การลงทุนเพิ่มขึ้น	37,559,088
การลงทุนเพิ่มขึ้นในการร่วมค้าโดยการแปลงหนี้เป็นทุน	37,266,030
ตัดกำไรจากการขายสินทรัพย์ถาวร	(7,906,494)
ส่วนแบ่งผลกำไร (สุทธิ)	44,993,579
ผลต่างจากการแปลงค่างบการเงิน	31,244,091
ราคาตามบัญชีปลายงวด	194,069,965

ตามมติที่ประชุมคณะกรรมการ ครั้งที่ 4/2564 เมื่อวันที่ 23 มิถุนายน พ.ศ. 2564 ของบริษัท อีสเทิร์นโพลีเมอร์ กรุป จำกัด (มหาชน) คณะกรรมการมีมติอนุมัติให้บริษัท แอร์โรคลาส จำกัด ซึ่งเป็นบริษัทย่อย ลงทุนในบริษัทที่จดทะเบียนและจัดตั้งใหม่ในประเทศแอฟริกาใต้ ซึ่งมีทุนจดทะเบียน 144 ล้านแรนด์ โดยบริษัท แอร์โรคลาส จำกัด คาดว่าจะถือหุ้นในสัดส่วนร้อยละ 33.75

เมื่อวันที่ 19 กันยายน พ.ศ. 2564 Aeroklas Duys (Pty) Ltd กิจการร่วมค้าของบริษัท แอร์โรคลาส จำกัด ได้ดำเนินการแปลงหนี้จำนวน 37,266,030 บาท เป็นทุนโดยเป็นการแปลงเงินกู้ยืมจากผู้ถือหุ้น คือ บริษัท แอร์โรคลาส จำกัด, Duys Engineering Group Proprietary Limited และ Mr.Brian William Rogers เป็นทุนจดทะเบียน ทุนสามัญส่วนที่เพิ่มขึ้นถูกจัดสรรให้ผู้ถือหุ้นตามสัดส่วนเดิม และเมื่อวันที่ 28 กันยายน พ.ศ. 2564 The South African Reserve Bank ได้รับรองใบหุ้นหลังการเพิ่มทุนให้กับผู้ถือหุ้นที่เป็นนิติบุคคลหรือบุคคลที่มีถิ่นที่อยู่ต่างประเทศ ซึ่งได้แก่ บริษัท แอร์โรคลาส จำกัด และ Mr.Brian William Rogers รวมถึงการรับรองให้กับ Aeroklas Duys (Pty) Ltd ว่ามีการชำระเงินกู้ยืมที่ได้รับจากผู้ถือหุ้นที่มีถิ่นที่อยู่ต่างประเทศเรียบร้อยแล้ว

เมื่อวันที่ 24 ธันวาคม พ.ศ. 2564 บริษัท แอร์โรคลาส จำกัด ซึ่งเป็นบริษัทย่อยและผู้ถือหุ้นกลุ่มเดิมของ Aeroklas Duys (Pty) Ltd ได้ร่วมลงทุนกับบริษัทที่จดทะเบียนในประเทศไทยแห่งหนึ่งเพื่อจัดตั้งกิจการร่วมค้า ATD Alliance (Pty) Ltd ในประเทศแอฟริกาใต้โดยมีทุนจดทะเบียน 144 ล้านแรนด์ ซึ่งบริษัท แอร์โรคลาส จำกัด เข้าถือหุ้นร้อยละ 46 ของทุนจดทะเบียน กลุ่มผู้ถือหุ้นเดิมของ Aeroklas Duys (Pty) Ltd ชำระค่าหุ้นด้วยการลดทุนและแยกส่วนหนึ่งของธุรกิจของ Aeroklas Duys (Pty) Ltd ไปที่ ATD Alliance (Pty) Ltd โดยที่สัดส่วนการถือหุ้นใน Aeroklas Duys (Pty) Ltd หลังการลดทุนไม่มีการเปลี่ยนแปลง

14 อสังหาริมทรัพย์เพื่อการลงทุน (สุทธิ)

	ข้อมูลทางการเงิน เฉพาะกิจการ (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)
	บาท
สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม พ.ศ. 2564	
ราคาตามบัญชีสุทธิต้นงวด	349,342,547
ค่าเสื่อมราคา	(12,182,655)
ราคาตามบัญชีสุทธิปลายงวด	337,159,892

บริษัทได้นำอสังหาริมทรัพย์เพื่อการลงทุนไปจดจำนองเพื่อเป็นหลักประกันวงเงินเบิกเกินบัญชี เงินกู้ยืมระยะสั้นและระยะยาวจากสถาบันการเงิน (หมายเหตุ 20 และ 22)

15 ที่ดิน อาคารและอุปกรณ์ (สุทธิ)

สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม พ.ศ. 2564

ราคาตามบัญชีสุทธิต้นงวด

ซื้อสินทรัพย์

จำหน่ายสินทรัพย์ (สุทธิ)

ตัดจำหน่ายสินทรัพย์ (สุทธิ)

ค่าเสื่อมราคา

ผลต่างจากการแปลงค่างบการเงิน

ราคาตามบัญชีสุทธิปลายงวด

ข้อมูลทางการเงินรวม (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)	ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ	
	เฉพาะกิจการ	
	(ยังไม่ได้ตรวจสอบ)	(ยังไม่ได้ตรวจสอบ)
บาท	บาท	บาท
5,652,118,013	51,843,512	
434,795,912	341,263	
(52,957,010)	-	
(214,593)	-	
(489,745,168)	(2,694,122)	
49,472,958	-	
5,593,470,112	49,490,653	

ณ วันที่ 31 ธันวาคม พ.ศ. 2564 กลุ่มกิจการได้นำที่ดิน อาคารและอุปกรณ์ ซึ่งมีมูลค่าต้นทุนจำนวน 1,233.89 ล้านบาท (วันที่ 31 มีนาคม พ.ศ. 2564 : 1,432.26 ล้านบาท) ไปจดจำนองเพื่อเป็นหลักประกันเงินเบิกเกินบัญชี เงินกู้ยืมระยะสั้นและระยะยาวจากสถาบันการเงิน (หมายเหตุ 20 และ 22)

16 สินทรัพย์สิทธิการใช้ (สุทธิ)

สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม พ.ศ. 2564

ราคาตามบัญชีสุทธิต้นงวด

เพิ่มระหว่างงวด

จำหน่ายสินทรัพย์ (สุทธิ)

ค่าเสื่อมราคา

ผลต่างจากการแปลงค่างบการเงิน

ราคาตามบัญชีสุทธิปลายงวด

ข้อมูลทางการเงินรวม (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)	ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ	
	เฉพาะกิจการ	
	(ยังไม่ได้ตรวจสอบ)	(ยังไม่ได้ตรวจสอบ)
บาท	บาท	บาท
611,389,359	7,681,372	
97,304,467	-	
(151,896)	-	
(95,356,407)	(640,115)	
3,784,780	-	
616,970,303	7,041,257	

ค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับสัญญาเช่าที่ไม่ได้รวมรับรู้ในหนี้สินตามสัญญาเช่าและสินทรัพย์สิทธิการใช้สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม พ.ศ. 2564 มีรายละเอียดดังนี้

ค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับสัญญาเช่าระยะสั้น

ค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับสัญญาเช่าซึ่งสินทรัพย์มีมูลค่าต่ำ

ข้อมูลทางการเงินรวม (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)	ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ	
	เฉพาะกิจการ	
	(ยังไม่ได้ตรวจสอบ)	(ยังไม่ได้ตรวจสอบ)
บาท	บาท	บาท
148,500	-	
637,650	-	

บริษัท อีสเทิร์นโพลีเมอร์ กรุ๊ป จำกัด (มหาชน)

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อ (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม พ.ศ. 2564

17 สินทรัพย์ไม่มีตัวตน (สุทธิ)

	ข้อมูลทางการเงิน	
	ข้อมูลทางการเงินรวม (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)	เฉพาะกิจการ (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)
	บาท	บาท
สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม พ.ศ. 2564		
ราคาตามบัญชีสุทธิต้นงวด	216,684,190	642,155
ซื้อสินทรัพย์ไม่มีตัวตน	44,424,900	29,360
ค่าตัดจำหน่าย	(40,847,324)	(128,398)
ผลต่างจากการแปลงค่าทางการเงิน	3,818,787	-
ราคาตามบัญชีสุทธิปลายงวด	224,080,553	543,117

18 ค่าความนิยม

	ข้อมูลทางการเงินรวม (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)
	บาท
สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม พ.ศ. 2564	
ราคาตามบัญชีสุทธิต้นงวด	54,064,887
เพิ่มระหว่างงวด (หมายเหตุ 12)	11,271,600
ผลต่างจากการแปลงค่าทางการเงิน	781,476
ราคาตามบัญชีสุทธิปลายงวด	66,117,963

19 สินทรัพย์ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี (สุทธิ)

ณ วันที่ 31 ธันวาคม พ.ศ. 2564 และวันที่ 31 มีนาคม พ.ศ. 2564 สินทรัพย์และหนี้สินภาษีเงินได้รอการตัดบัญชีแสดงรายการในงบแสดงฐานะการเงินสุทธิตามหน่วยภาษี ประกอบด้วยรายละเอียดดังนี้

	ข้อมูลทางการเงินรวม		ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ	
	(ยังไม่ได้ตรวจสอบ)	(ตรวจสอบแล้ว)	(ยังไม่ได้ตรวจสอบ)	(ตรวจสอบแล้ว)
	31 ธันวาคม พ.ศ. 2564	31 มีนาคม พ.ศ. 2564	31 ธันวาคม พ.ศ. 2564	31 มีนาคม พ.ศ. 2564
	บาท	บาท	บาท	บาท
สินทรัพย์ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี (สุทธิ)	217,781,726	194,171,887	8,498,850	6,586,189
หนี้สินภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี (สุทธิ)	(68,386,393)	(73,439,030)	-	-
	149,395,333	120,732,857	8,498,850	6,586,189

บริษัท อีสเทิร์นโพลีเมอร์ กรุ๊ป จำกัด (มหาชน)

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อ (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม พ.ศ. 2564

รายการเคลื่อนไหวของภาษีเงินได้รอการตัดบัญชีสำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม พ.ศ. 2564 และสำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม พ.ศ. 2564 ประกอบด้วยรายละเอียดดังนี้

	ข้อมูลทางการเงินรวม		ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ	
	(ยังไม่ได้ตรวจสอบ)	(ตรวจสอบแล้ว)	(ยังไม่ได้ตรวจสอบ)	(ตรวจสอบแล้ว)
	31 ธันวาคม	31 มีนาคม	31 ธันวาคม	31 มีนาคม
	พ.ศ. 2564	พ.ศ. 2564	พ.ศ. 2564	พ.ศ. 2564
	บาท	บาท	บาท	บาท
ยอดคงเหลือต้นงวด/ปี	120,732,857	72,918,866	6,586,189	6,236,097
รายการปรับปรุงจากการนำมาตราฐาน				
การรายงานทางการเงินฉบับที่ 9 มาใช้				
ณ วันที่ 1 เมษายน พ.ศ. 2563	-	24,850,454	-	-
เพิ่มในกำไรขาดทุน (หมายเหตุ 27)	30,578,352	31,472,159	1,912,661	875,990
ลดในกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น	-	(4,730,585)	-	(525,898)
ผลต่างจากการแปลงค่าทางการเงิน	(1,915,876)	(3,778,037)	-	-
ยอดคงเหลือปลายงวด/ปี	149,395,333	120,732,857	8,498,850	6,586,189

20 เงินเบิกเกินบัญชีและเงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงิน

	ข้อมูลทางการเงินรวม		ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ	
	(ยังไม่ได้ตรวจสอบ)	(ตรวจสอบแล้ว)	(ยังไม่ได้ตรวจสอบ)	(ตรวจสอบแล้ว)
	31 ธันวาคม	31 มีนาคม	31 ธันวาคม	31 มีนาคม
	พ.ศ. 2564	พ.ศ. 2564	พ.ศ. 2564	พ.ศ. 2564
	บาท	บาท	บาท	บาท
เงินเบิกเกินบัญชีธนาคาร	-	7,745	-	-
ตั๋วสัญญาใช้เงินธนาคาร	931,244,228	682,528,626	-	-
ทรัสต์รีซีท	158,187,319	193,127,420	-	-
	1,089,431,547	875,663,791	-	-

วงเงินเบิกเกินบัญชีและเงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงินส่วนใหญ่ค้ำประกันโดยการจดจำนองที่ดินพร้อมสิ่งปลูกสร้าง และเครื่องจักร บางส่วนของกลุ่มกิจการและบริษัท โดยมีบริษัทที่เกี่ยวข้องกันเป็นผู้ค้ำประกัน (หมายเหตุ 15)

ณ วันที่ 31 ธันวาคม พ.ศ. 2564 ตั๋วสัญญาใช้เงินมีอายุระหว่าง 1 ถึง 3 เดือน และมีกำหนดชำระคืนภายในเดือนกุมภาพันธ์ พ.ศ. 2565 (วันที่ 31 มีนาคม พ.ศ. 2564 : มีอายุระหว่าง 3 ถึง 9 เดือน และมีกำหนดชำระคืนภายในเดือนธันวาคม พ.ศ. 2564)

บริษัท อีสเทิร์นโพลีเมอร์ กรุ๊ป จำกัด (มหาชน)

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อ (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม พ.ศ. 2564

21 เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น

หมายเหตุ	ข้อมูลทางการเงินรวม		ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ	
	(ยังไม่ได้ตรวจสอบ)	(ตรวจสอบแล้ว)	(ยังไม่ได้ตรวจสอบ)	(ตรวจสอบแล้ว)
	31 ธันวาคม	31 มีนาคม	31 ธันวาคม	31 มีนาคม
	พ.ศ. 2564	พ.ศ. 2564	พ.ศ. 2564	พ.ศ. 2564
	บาท	บาท	บาท	บาท
เจ้าหนี้การค้า				
- บริษัทอื่น	609,108,292	655,938,443	-	-
- บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน	28 ก) 66,235,042	73,117,001	-	53,500
เจ้าหนี้อื่น				
- บริษัทอื่น	105,655,186	100,556,544	599,579	285,540
- บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน	28 ก) 46,888,127	13,315,040	353,000	3,190,000
เจ้าหนี้จากการซื้อสินทรัพย์ถาวร				
- บริษัทอื่น	17,634,441	25,007,313	54,460	10,599
- บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน	28 ก) 39,654	45,082	-	-
ดอกเบี้ยค้างจ่าย - บริษัทอื่น	7,607,053	3,521,303	7,377,534	2,844,932
เงินเดือน ค่าแรงและโบนัสค้างจ่าย	197,869,343	113,249,684	11,630,009	4,544,249
ค่าใช้จ่ายค้างจ่าย	186,836,079	182,626,975	2,380,680	4,315,476
เงินรับล่วงหน้าค่าสินค้า				
- บริษัทอื่น	33,635,337	51,860,196	-	-
เงินรับล่วงหน้าค่าดอกเบี้ย				
- บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน	28 ก) -	-	-	23,833
เงินประกันผลงาน	1,126,859	2,779,395	-	-
ค่าใช้จ่ายส่งเสริมการขายและ				
ค่าส่วนลดการค้าค้างจ่าย	118,702,785	94,785,187	-	-
รายได้รอรับรู้	16,916,338	12,765,100	-	-
ประมาณการการรับคืนสินค้า	920,508	1,519,673	-	-
อื่น ๆ	1,998,535	730,561	-	-
	1,411,173,579	1,331,817,497	22,395,262	15,268,129

22 เงินกู้ยืมระยะยาวจากสถาบันการเงิน

เงินกู้ยืมระยะยาวจากสถาบันการเงินมีรายการเคลื่อนไหวสำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม พ.ศ. 2564 และสำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม พ.ศ. 2564 ดังนี้

	ข้อมูลทางการเงินรวม		ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ	
	(ยังไม่ได้ตรวจสอบ)	(ตรวจสอบแล้ว)	(ยังไม่ได้ตรวจสอบ)	(ตรวจสอบแล้ว)
	31 ธันวาคม พ.ศ. 2564	31 มีนาคม พ.ศ. 2564	31 ธันวาคม พ.ศ. 2564	31 มีนาคม พ.ศ. 2564
	บาท	บาท	บาท	บาท
ยอดคงเหลือต้นงวด/ปี	293,415,369	295,737,748	-	-
เงินกู้เพิ่มขึ้นระหว่างงวด/ปี	28,485,832	155,603,758	-	-
จ่ายชำระคืนระหว่างงวด/ปี	(38,664,066)	(159,363,569)	-	-
ขาดทุนจากอัตราแลกเปลี่ยนที่เกิดขึ้นจริง	173,810	453,490	-	-
(กำไร)ขาดทุนจากอัตราแลกเปลี่ยนที่ยังไม่เกิดขึ้นจริง	1,324,290	(1,365,920)	-	-
ผลต่างจากการแปลงค่าบการเงิน	11,320,403	2,349,862	-	-
ยอดคงเหลือปลายงวด/ปี	296,055,638	293,415,369	-	-

เงินกู้ยืมระยะยาวจากสถาบันการเงินคงเหลือ ณ วันที่ 31 ธันวาคม พ.ศ. 2564 และวันที่ 31 มีนาคม พ.ศ. 2564 มีรายละเอียดดังนี้

	ข้อมูลทางการเงินรวม		ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ	
	(ยังไม่ได้ตรวจสอบ)	(ตรวจสอบแล้ว)	(ยังไม่ได้ตรวจสอบ)	(ตรวจสอบแล้ว)
	31 ธันวาคม พ.ศ. 2564	31 มีนาคม พ.ศ. 2564	31 ธันวาคม พ.ศ. 2564	31 มีนาคม พ.ศ. 2564
	บาท	บาท	บาท	บาท
ครบกำหนดภายใน 1 ปี	67,210,034	56,115,233	-	-
ครบกำหนดเกินกว่า 1 ปี แต่ไม่เกิน 5 ปี	228,845,604	237,300,136	-	-
	296,055,638	293,415,369	-	-

เงินกู้ยืมระยะยาวจากสถาบันการเงินคงเหลือ ณ วันที่ 31 ธันวาคม พ.ศ. 2564 เป็นเงินกู้ยืมระยะยาวจากสถาบันการเงินของบริษัทย่อย ทั้ง 3 บริษัท มีการค้ำประกันโดยใช้หลักทรัพย์ ได้แก่

- ก) ค้ำประกันโดยการจำนองที่ดินพร้อมสิ่งปลูกสร้างที่เป็นกรรมสิทธิ์ของกลุ่มกิจการ
- ข) ค้ำประกันโดยการจดทะเบียนเครื่องจักรที่เป็นกรรมสิทธิ์ของกลุ่มกิจการ

นอกจากนี้ กลุ่มกิจการอยู่ภายใต้ข้อกำหนดของสัญญาเงินกู้ยืมซึ่งกำหนดให้กลุ่มกิจการต้องดำรงอัตราส่วนทางการเงิน สัดส่วนการถือหุ้นของผู้บริหาร และเงื่อนไขอื่นๆ ภายใต้สัญญาเงินกู้ยืมที่ได้กำหนดไว้สำหรับวงเงินกู้ยืมในแต่ละสัญญา

23 หนี้สินตามสัญญาเช่า (สุทธิ)

กลุ่มกิจการได้ทำสัญญาเช่าเพื่อเช่าสินทรัพย์เพื่อใช้ในการดำเนินกิจการ โดยมีกำหนดชำระค่าเช่าตามที่ระบุในสัญญา ณ วันที่ 31 ธันวาคม พ.ศ. 2564 และวันที่ 31 มีนาคม พ.ศ. 2564 ยอดหนี้สินตามสัญญาเช่า (สุทธิ) มีรายละเอียดดังนี้

	ข้อมูลทางการเงินรวม		ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ	
	(ยังไม่ได้ตรวจสอบ)	(ตรวจสอบแล้ว)	(ยังไม่ได้ตรวจสอบ)	(ตรวจสอบแล้ว)
	31 ธันวาคม	31 มีนาคม	31 ธันวาคม	31 มีนาคม
	พ.ศ. 2564	พ.ศ. 2564	พ.ศ. 2564	พ.ศ. 2564
	บาท	บาท	บาท	บาท
หนี้สินตามสัญญาเช่า	846,008,883	865,898,632	74,250,000	81,000,000
หัก ดอกเบี้ยจ่ายรอตัดบัญชี	(210,416,335)	(223,414,320)	(8,604,942)	(10,165,139)
มูลค่าปัจจุบันของหนี้สินตามสัญญาเช่า	635,592,548	642,484,312	65,645,058	70,834,861
หัก ส่วนที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	(93,109,922)	(123,695,986)	(7,115,044)	(6,955,094)
	542,482,626	518,788,326	58,530,014	63,879,767

ณ วันที่ 31 ธันวาคม พ.ศ. 2564 และวันที่ 31 มีนาคม พ.ศ. 2564 จำนวนเงินขั้นต่ำที่ต้องจ่ายทั้งสินตามสัญญาเช่า มีรายละเอียดดังนี้

	ข้อมูลทางการเงินรวม		ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ	
	(ยังไม่ได้ตรวจสอบ)	(ตรวจสอบแล้ว)	(ยังไม่ได้ตรวจสอบ)	(ตรวจสอบแล้ว)
	31 ธันวาคม	31 มีนาคม	31 ธันวาคม	31 มีนาคม
	พ.ศ. 2564	พ.ศ. 2564	พ.ศ. 2564	พ.ศ. 2564
	บาท	บาท	บาท	บาท
หนี้สินตามสัญญาเช่าถึงกำหนดชำระ				
- ภายใน 1 ปี	115,847,585	145,243,416	9,000,000	9,000,000
- หลังจาก 1 ปี แต่ไม่เกิน 5 ปี	290,173,751	264,898,361	36,000,000	36,000,000
- หลังจาก 5 ปี	439,987,547	455,756,855	29,250,000	36,000,000
	846,008,883	865,898,632	74,250,000	81,000,000

รายการเคลื่อนไหวสำหรับหนี้สินตามสัญญาเช่า (สุทธิ) สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม พ.ศ. 2564 ประกอบด้วยรายละเอียดดังนี้

	ข้อมูลทางการเงิน	
	ข้อมูลทางการเงินรวม	เฉพาะกิจการ
	(ยังไม่ได้ตรวจสอบ)	(ยังไม่ได้ตรวจสอบ)
	บาท	บาท
ยอดคงเหลือต้นงวด	642,484,312	70,834,861
เพิ่มระหว่างงวด	97,304,467	-
เงินสดจ่ายระหว่างงวด	(125,799,569)	(6,750,000)
ดอกเบี้ยจ่ายระหว่างงวด	17,217,200	1,560,197
ผลต่างจากการแปลงค่าทางการเงิน	4,386,138	-
ยอดคงเหลือปลายงวด	635,592,548	65,645,058

24 หุ้นกู้ (สุทธิ)

	ข้อมูลทางการเงินรวมและ ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ	
	(ยังไม่ได้ตรวจสอบ) 31 ธันวาคม พ.ศ. 2564 บาท	(ตรวจสอบแล้ว) 31 มีนาคม พ.ศ. 2564 บาท
ราคาตามบัญชีต้นงวด/ปี (สุทธิ)	798,717,778	797,999,061
ตัดจำหน่ายค่าใช้จ่ายทางตรงในการจำหน่ายหุ้นกู้	531,542	718,717
ราคาตามบัญชีปลายงวด/ปี (สุทธิ)	799,249,320	798,717,778

25 ภาระผูกพันผลประโยชน์พนักงาน

รายการเคลื่อนไหวของภาระผูกพันผลประโยชน์พนักงานสำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม พ.ศ. 2564 มีดังนี้

	ข้อมูลทางการเงิน	
	ข้อมูลทางการเงินรวม (ยังไม่ได้ตรวจสอบ) บาท	เฉพาะกิจการ (ยังไม่ได้ตรวจสอบ) บาท
ยอดคงเหลือต้นงวด	247,395,807	26,309,765
ต้นทุนบริการปัจจุบัน	15,048,024	1,405,497
ต้นทุนดอกเบี้ย	4,094,193	479,829
จ่ายผลประโยชน์พนักงาน	(3,461,257)	-
ผลต่างจากการแปลงค่างบการเงิน	1,141,133	-
ยอดคงเหลือสิ้นสุดงวด	264,217,900	28,195,091

26 เงินปันผลจ่าย

การจ่ายเงินปันผลของบริษัทใหญ่ - บริษัท อีสเทิร์นโพลีเมอร์ กรุป จำกัด (มหาชน)

ตามมติที่ประชุมสามัญผู้ถือหุ้นของบริษัทประจำปี พ.ศ. 2564 เมื่อวันที่ 23 กรกฎาคม พ.ศ. 2564 ที่ประชุมมีมติให้จ่ายเงินปันผลสำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม พ.ศ. 2564 จำนวน 2,800 ล้านบาท ในอัตราหุ้นละ 0.19 บาท เป็นจำนวนเงิน 532 ล้านบาท โดยบริษัทได้จ่ายเงินปันผลให้แก่ผู้ถือหุ้นในเดือนสิงหาคม พ.ศ. 2564

ตามมติที่ประชุมคณะกรรมการของบริษัทครั้งที่ 6/2564 เมื่อวันที่ 10 พฤศจิกายน พ.ศ. 2564 คณะกรรมการมีมติให้จ่ายเงินปันผลระหว่างกาลจากผลการดำเนินงานสำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2564 ให้แก่ผู้ถือหุ้นสามัญ จำนวน 2,800 ล้านบาท ในอัตราหุ้นละ 0.14 บาท เป็นจำนวนเงิน 392 ล้านบาท โดยบริษัทได้จ่ายเงินปันผลให้แก่ผู้ถือหุ้นในเดือนธันวาคม พ.ศ. 2564

บริษัท อีสเทิร์นโพลีเมอร์ กรุป จำกัด (มหาชน)

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อ (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม พ.ศ. 2564

การจ่ายเงินปันผลของบริษัทย่อย - บริษัท แอร์โรเฟล็กซ์ จำกัด

ตามมติที่ประชุมสามัญผู้ถือหุ้นของบริษัทประจำปี พ.ศ. 2564 เมื่อวันที่ 22 กรกฎาคม พ.ศ. 2564 ที่ประชุมมีมติให้จ่ายเงินปันผลสำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม พ.ศ. 2564 จำนวน 6 ล้านหุ้น ในอัตราหุ้นละ 26 บาท รวมเป็นจำนวนเงิน 156 ล้านบาท โดยบริษัทได้จ่ายเงินปันผลให้แก่ผู้ถือหุ้นในเดือนสิงหาคม พ.ศ. 2564

การจ่ายเงินปันผลของบริษัทย่อย - บริษัท แอร์โรคลาส จำกัด

ตามมติที่ประชุมสามัญผู้ถือหุ้นของบริษัทประจำปี พ.ศ. 2564 เมื่อวันที่ 22 กรกฎาคม พ.ศ. 2564 ที่ประชุมมีมติให้จ่ายเงินปันผลสำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม พ.ศ. 2564 จำนวน 180 ล้านหุ้น ในอัตราหุ้นละ 0.80 บาท รวมเป็นจำนวนเงิน 144 ล้านบาท พร้อมทั้งอนุมัติให้จัดสรรกำไรสุทธิจำนวน 5.71 ล้านบาท เป็นทุนสำรองตามกฎหมาย โดยบริษัทได้จ่ายเงินปันผลให้แก่ผู้ถือหุ้นในเดือนสิงหาคม พ.ศ. 2564

การจ่ายเงินปันผลของบริษัทย่อย - บริษัท อีสเทิร์น โพลีแพค จำกัด

ตามมติที่ประชุมสามัญผู้ถือหุ้นของบริษัทประจำปี พ.ศ. 2564 เมื่อวันที่ 22 กรกฎาคม พ.ศ. 2564 ที่ประชุมมีมติให้จ่ายเงินปันผลสำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม พ.ศ. 2564 จำนวน 100 ล้านหุ้น ในอัตราหุ้นละ 0.80 บาท รวมเป็นจำนวนเงิน 80 ล้านบาท โดยบริษัทได้จ่ายเงินปันผลให้แก่ผู้ถือหุ้นในเดือนสิงหาคม พ.ศ. 2564

27 ภาษีเงินได้

	สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม			
	ข้อมูลทางการเงินรวม		ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ	
	(ยังไม่ได้ตรวจสอบ)	(ยังไม่ได้ตรวจสอบ)	(ยังไม่ได้ตรวจสอบ)	(ยังไม่ได้ตรวจสอบ)
	พ.ศ. 2564	พ.ศ. 2563	พ.ศ. 2564	พ.ศ. 2563
	บาท	บาท	บาท	บาท
ภาษีเงินได้ในงวดปัจจุบันสำหรับ				
กำไรทางภาษีสำหรับงวด	(81,936,748)	(49,667,566)	(5,541,576)	(4,948,442)
รายการที่เกิดจากผลแตกต่างชั่วคราว				
(หมายเหตุ 19)	30,578,352	32,753,872	1,912,661	1,816,253
	(51,358,396)	(16,913,694)	(3,628,915)	(3,132,189)

บริษัท อีสเทิร์นโพลีเมอร์ กรุ๊ป จำกัด (มหาชน)

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อ (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม พ.ศ. 2564

28 รายการกับบุคคลและกิจการที่เกี่ยวข้องกัน

ณ วันที่ 31 ธันวาคม พ.ศ. 2564 และวันที่ 31 มีนาคม พ.ศ. 2564 บริษัท วิทูรปรกรณ์ โฮลดิ้ง จำกัด สมาชิกในตระกูลวิทูรปรกรณ์ และตระกูลธีระจารุวัฒน์ ถือหุ้นในบริษัทรวมในสัดส่วนร้อยละ 75 จำนวนหุ้นซึ่งเหลือร้อยละ 25 ถือโดยบุคคลทั่วไป

รายการต่อไปนี้เป็นรายการกับบุคคลหรือกิจการที่เกี่ยวข้องกัน

ก) ยอดคงเหลือที่เกิดจากการซื้อขายสินค้าและบริการและอื่น ๆ ณ วันที่ 31 ธันวาคม พ.ศ. 2564 และวันที่ 31 มีนาคม พ.ศ. 2564 มีดังนี้

	ข้อมูลทางการเงินรวม		ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ	
	(ยังไม่ได้ตรวจสอบ) 31 ธันวาคม พ.ศ. 2564	(ตรวจสอบแล้ว) 31 มีนาคม พ.ศ. 2564	(ยังไม่ได้ตรวจสอบ) 31 ธันวาคม พ.ศ. 2564	(ตรวจสอบแล้ว) 31 มีนาคม พ.ศ. 2564
	บาท	บาท	บาท	บาท
ลูกหนี้การค้า				
บริษัทร่วม	11,212,554	26,417,444	-	-
บริษัทย่อย	-	-	1,123,500	1,260,460
บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน	5,922,465	7,528,023	-	-
กิจการร่วมค้า	329,791,142	149,301,505	-	-
<u>หัก</u> ผลขาดทุนด้านเครดิต ที่คาดว่าจะเกิดขึ้น - กิจการร่วมค้า	(103,577,408)	(99,315,662)	-	-
	243,348,753	83,931,310	1,123,500	1,260,460
เงินปันผลค้างรับ				
บริษัทร่วม	-	3,051,000	-	3,051,000
ลูกหนี้จากการขายสินทรัพย์ถาวร				
กิจการร่วมค้า	106,729,983	64,017,032	-	-
<u>หัก</u> ผลขาดทุนด้านเครดิต ที่คาดว่าจะเกิดขึ้น - กิจการร่วมค้า	(64,017,032)	(64,017,032)	-	-
	42,712,951	-	-	-
ดอกเบี้ยค้างรับ				
บริษัทย่อย	-	-	9,557,890	8,182,568
กิจการร่วมค้า	13,304,326	9,319,997	-	-
<u>หัก</u> ผลขาดทุนด้านเครดิต ที่คาดว่าจะเกิดขึ้น - กิจการร่วมค้า	(8,703,707)	(7,617,065)	-	-
	4,600,619	1,702,932	9,557,890	8,182,568

บริษัท อีสเทิร์นโพลีเมอร์ กรุ๊ป จำกัด (มหาชน)

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อ (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม พ.ศ. 2564

	ข้อมูลทางการเงินรวม		ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ	
	(ยังไม่ได้ตรวจสอบ) 31 ธันวาคม พ.ศ. 2564 บาท	(ตรวจสอบแล้ว) 31 มีนาคม พ.ศ. 2564 บาท	(ยังไม่ได้ตรวจสอบ) 31 ธันวาคม พ.ศ. 2564 บาท	(ตรวจสอบแล้ว) 31 มีนาคม พ.ศ. 2564 บาท
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น				
- เงินมัดจำ บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน	6,735,480	6,735,480	-	-
- ลูกหนี้จากการขายสินค้า กิจการร่วมค้า	22,426,476	-	-	-
- ลูกหนี้จากการขายสินทรัพย์ถาวร กิจการร่วมค้า	36,552,045	-	-	-
เจ้าหนี้การค้า				
บริษัทร่วม	33,030,661	20,710,087	-	-
บริษัทย่อย	-	-	-	53,500
กิจการร่วมค้า	3,619,326	3,506,089	-	-
บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน	29,585,055	48,900,825	-	-
	66,235,042	73,117,001	-	53,500
เจ้าหนี้อื่น				
บริษัทร่วม	573,326	-	-	-
กิจการร่วมค้า	37,559,088	-	-	-
บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน	8,402,713	10,125,040	-	-
คณะกรรมการบริษัท	353,000	3,190,000	353,000	3,190,000
	46,888,127	13,315,040	353,000	3,190,000
เจ้าหนี้จากการซื้อ สินทรัพย์ถาวร				
บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน	39,654	45,082	-	-
เงินรับล่วงหน้าค่าดอกเบี้ย				
บริษัทย่อย	-	-	-	23,833

บริษัท อีสเทิร์นโพลีเมอร์ กรุ๊ป จำกัด (มหาชน)
 หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อ (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)
 สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม พ.ศ. 2564

ข) รายได้และรายจ่ายกับกิจการที่เกี่ยวข้องกันที่มีสาระสำคัญสำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม พ.ศ. 2564 และ พ.ศ. 2563 มีดังต่อไปนี้

	สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม พ.ศ. 2564 (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)							
	ข้อมูลทางการเงินรวม				ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ			
	บริษัทที่		เกี่ยวข้องกัน	รวม	บริษัทที่		เกี่ยวข้องกัน	รวม
	บริษัทร่วม	กิจการร่วมค้า			บริษัทย่อย	บริษัทร่วม		
	บาท	บาท	บาท	บาท	บาท	บาท	บาท	บาท
รายได้จากการขาย/บริการ								
- ขายสินค้า	79,254,944	229,721,432	17,035,292	326,011,668	-	-	-	-
- ค่าสาธารณูปโภค	-	-	-	-	11,745,000	-	-	11,745,000
- ค่าเช่าสิ่งหาริมทรัพย์เพื่อการลงทุน	-	-	135,000	135,000	21,600,000	-	135,000	21,735,000
- ขายเครื่องจักรและอุปกรณ์	-	67,938,958	-	67,938,958	-	-	-	-
- ค่าบริการสารสนเทศ	-	-	720,000	720,000	18,629,126	-	720,000	19,349,126
- ค่าที่ปรึกษา	-	-	1,080,000	1,080,000	31,473,000	-	1,080,000	32,553,000
- ค่าบริหาร	-	2,957,750	3,698,104	6,655,854	-	-	-	-
รายได้อื่น	-	-	3,200	3,200	-	-	-	-
เงินปันผลรับ	-	-	-	-	379,999,945	66,150,000	-	446,149,945
ดอกเบี้ยรับ	-	4,328,068	-	4,328,068	56,397,220	-	-	56,397,220
ซื้อสินค้า	48,920,259	2,518,900	65,015,207	116,454,366	-	-	-	-
ซื้อที่ดิน อาคารและอุปกรณ์	-	-	5,293,360	5,293,360	-	-	-	-
ค่าใช้จ่าย								
- สาธารณูปโภค	-	-	26,978,457	26,978,457	-	-	-	-
- รักษาพยาบาล	-	-	2,865,486	2,865,486	-	-	-	-
- อื่นๆ	-	-	583,480	583,480	-	-	-	-
จำนวนเงินที่ต้องจ่ายชำระตามสัญญาเช่า	-	-	41,275,851	41,275,851	-	-	6,750,000	6,750,000

บริษัท อีสเทิร์นโพลีเมอร์ กรุ๊ป จำกัด (มหาชน)
 หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อ (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)
 สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม พ.ศ. 2564

	สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม พ.ศ. 2563 (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)							
	ข้อมูลทางการเงินรวม				ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ			
			บริษัทที่	รวม			บริษัทที่	รวม
	บริษัทรวม	กิจการร่วมค้า	เกี่ยวข้องกัน		บริษัทย่อย	บริษัทรวม	เกี่ยวข้องกัน	
	บาท	บาท	บาท	บาท	บาท	บาท	บาท	บาท
รายได้จากการขาย/บริการ								
- ขายสินค้า	116,320,488	52,165,789	9,598,159	178,084,436	-	-	-	-
- ค่าสาธารณูปโภค	-	-	135,000	135,000	11,745,000	-	135,000	11,880,000
- ค่าเช่าสังหาริมทรัพย์เพื่อการลงทุน	-	-	-	-	21,600,000	-	-	21,600,000
- ค่าบริการสารสนเทศ	-	-	720,000	720,000	16,908,494	-	720,000	17,628,494
- ค่าที่ปรึกษา	-	-	-	-	33,345,000	-	-	33,345,000
- ค่าบริหาร	-	-	3,462,205	3,462,205	-	-	-	-
รายได้อื่น	199,166	-	9,792	208,958	-	-	-	-
เงินปันผลรับ	-	-	-	-	254,999,939	23,850,000	-	278,849,939
ดอกเบี้ยรับ	-	5,160,570	-	5,160,570	60,937,435	-	-	60,937,435
กำไรจากการจำหน่ายที่ดินอาคารและอุปกรณ์	-	-	4,534	4,534	-	-	-	-
ซื้อสินค้า	54,665,262	6,265,567	65,707,953	126,638,782	-	-	-	-
ซื้อที่ดิน อาคารและอุปกรณ์	-	-	5,006,681	5,006,681	-	-	-	-
ค่าใช้จ่าย								
- สาธารณูปโภค	-	-	21,906,474	21,906,474	-	-	-	-
- ขนส่งพนักงาน	-	-	40,488	40,488	-	-	-	-
- รักษาพยาบาล	-	-	1,276,616	1,276,616	-	-	-	-
- อื่นๆ	3,590,678	-	445,294	4,035,972	66,300	-	17,700	84,000
จำนวนเงินที่ต้องจ่ายชำระตามสัญญาเช่า	-	-	36,040,808	36,040,808	-	-	6,750,000	6,750,000

บริษัท อีสเทิร์นโพลีเมอร์ กรุ๊ป จำกัด (มหาชน)
หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อ (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)
สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม พ.ศ. 2564

ค่าตอบแทนกรรมการและผู้บริหาร

	สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม			
	ข้อมูลทางการเงินรวม		ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ	
	(ยังไม่ได้ตรวจสอบ)	(ยังไม่ได้ตรวจสอบ)	(ยังไม่ได้ตรวจสอบ)	(ยังไม่ได้ตรวจสอบ)
	พ.ศ. 2564	พ.ศ. 2563	พ.ศ. 2564	พ.ศ. 2563
	บาท	บาท	บาท	บาท
ค่าตอบแทนกรรมการและผู้บริหาร				
- ระยะสั้น	109,416,835	84,927,143	17,896,652	16,437,554
- ผลประโยชน์หลังออกจากราชการ	7,003,505	3,956,989	842,994	860,376
	116,420,340	88,884,132	18,739,646	17,297,930

ค) เงินให้กู้ยืมระยะสั้นแก่บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน

เงินให้กู้ยืมระยะสั้นแก่บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน ณ วันที่ 31 ธันวาคม พ.ศ. 2564 และ 31 มีนาคม พ.ศ. 2564 มีรายละเอียดดังนี้

	ข้อมูลการเงินรวม		ข้อมูลการเงินเฉพาะกิจการ	
	(ยังไม่ได้ตรวจสอบ)	(ตรวจสอบแล้ว)	(ยังไม่ได้ตรวจสอบ)	(ตรวจสอบแล้ว)
	31 ธันวาคม	31 มีนาคม	31 ธันวาคม	31 มีนาคม
	พ.ศ. 2564	พ.ศ. 2564	พ.ศ. 2564	พ.ศ. 2564
	บาท	บาท	บาท	บาท
เงินให้กู้ยืมระยะสั้น				
บริษัทย่อย	-	-	1,834,900,000	1,978,500,000
กิจการร่วมค้า	-	6,773,358	-	-
หัก ผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้น - กิจการร่วมค้า	-	(6,773,358)	-	-
	-	-	1,834,900,000	1,978,500,000

ณ วันที่ 31 ธันวาคม พ.ศ. 2564 บริษัทมีเงินให้กู้ยืมระยะสั้นแก่บริษัทย่อยเป็นเงินให้กู้ที่ไม่มีหลักประกันมีอัตราดอกเบี้ยร้อยละ 2.50 ต่อปี (วันที่ 31 มีนาคม พ.ศ. 2564 : มีอัตราดอกเบี้ยร้อยละ 2.50 ต่อปี) และมีกำหนดเวลาชำระคืนเมื่อทวงถาม

เงินให้กู้ยืมระยะสั้นแก่บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน มีรายการเคลื่อนไหวสำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม พ.ศ. 2564 ดังนี้

	ข้อมูลทางการเงิน	
	ข้อมูลทางการเงินรวม	เฉพาะกิจการ
	(ยังไม่ได้ตรวจสอบ)	(ยังไม่ได้ตรวจสอบ)
	บาท	บาท
เงินให้กู้ยืมระยะสั้น		
ยอดคงเหลือต้นงวด	-	1,978,500,000
กลับรายการผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้น	7,334,004	-
เงินให้กู้ยืมเพิ่มขึ้นระหว่างงวด	-	806,700,000
รับชำระคืนระหว่างงวด	-	(950,300,000)
การแปลงหนี้เป็นทุน	(7,334,004)	-
ยอดคงเหลือสิ้นงวด	-	1,834,900,000

บริษัท อีสเทิร์นโพลีเมอร์ กรุ๊ป จำกัด (มหาชน)

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อ (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม พ.ศ. 2564

ง) เงินให้กู้ยืมระยะยาวแก่บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน

เงินให้กู้ยืมระยะยาวแก่บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน ณ วันที่ 31 ธันวาคม พ.ศ. 2564 และ 31 มีนาคม พ.ศ. 2564 มีรายละเอียดดังนี้

	ข้อมูลการเงินรวม		ข้อมูลการเงินเฉพาะกิจการ	
	(ยังไม่ได้ตรวจสอบ)	(ตรวจสอบแล้ว)	(ยังไม่ได้ตรวจสอบ)	(ตรวจสอบแล้ว)
	31 ธันวาคม	31 มีนาคม	31 ธันวาคม	31 มีนาคม
	พ.ศ. 2564	พ.ศ. 2564	พ.ศ. 2564	พ.ศ. 2564
	บาท	บาท	บาท	บาท
<u>เงินให้กู้ยืมระยะยาว</u>				
บริษัทย่อย	-	-	900,000,000	915,586,750
กิจการร่วมค้า	41,668,872	66,090,937	-	-
<u>หัก</u> ผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้น - กิจการร่วมค้า	-	(27,020,691)	-	-
	41,668,872	39,070,246	900,000,000	915,586,750

เงินให้กู้ยืมระยะยาวแก่บริษัทที่เกี่ยวข้องกันคงเหลือ ณ วันที่ 31 ธันวาคม พ.ศ. 2564 และ 31 มีนาคม พ.ศ. 2564 มีรายละเอียดดังนี้

	ข้อมูลทางการเงินรวม		ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ	
	(ยังไม่ได้ตรวจสอบ)	(ตรวจสอบแล้ว)	(ยังไม่ได้ตรวจสอบ)	(ตรวจสอบแล้ว)
	31 ธันวาคม	31 มีนาคม	31 ธันวาคม	31 มีนาคม
	พ.ศ. 2564	พ.ศ. 2564	พ.ศ. 2564	พ.ศ. 2564
	บาท	บาท	บาท	บาท
ครบกำหนดหลังจาก 1 ปี แต่ไม่เกิน 5 ปี	41,668,872	39,070,246	900,000,000	915,586,750
	41,668,872	39,070,246	900,000,000	915,586,750

บริษัท อีสเทิร์นโพลีเมอร์ กรุ๊ป จำกัด (มหาชน)

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อ (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม พ.ศ. 2564

เงินให้กู้ยืมระยะยาวแก่บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน มีรายการเคลื่อนไหวสำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม พ.ศ. 2564 ดังนี้

	ข้อมูลทางการเงิน	
	ข้อมูลทางการเงินรวม	เฉพาะกิจการ
	(ยังไม่ได้ตรวจสอบ)	(ยังไม่ได้ตรวจสอบ)
	บาท	บาท
เงินให้กู้ยืมระยะยาว		
ยอดคงเหลือต้นงวด	39,070,246	915,586,750
กลับรายการผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้น	29,257,254	-
รับชำระคืนระหว่างงวด	-	(15,990,000)
การแปลงหนี้เป็นทุน	(29,257,254)	-
กำไรจากอัตราแลกเปลี่ยนที่เกิดขึ้นจริง	-	403,250
กำไรจากอัตราแลกเปลี่ยนที่ยังไม่เกิดขึ้นจริง	2,598,626	-
ยอดคงเหลือสิ้นงวด	41,668,872	900,000,000

บริษัทย่อย

ณ วันที่ 31 ธันวาคม พ.ศ. 2564 บริษัทมีเงินให้กู้ยืมระยะยาว 3 ปี แก่บริษัทย่อยเป็นเงินให้กู้ที่ไม่มีหลักประกันมีอัตราดอกเบี้ยร้อยละ 2.70 ต่อปี (วันที่ 31 มีนาคม พ.ศ. 2564 : มีอัตราดอกเบี้ยร้อยละ 2.70 ถึง 4.00 ต่อปี)

กิจการร่วมค้า

ณ วันที่ 31 ธันวาคม พ.ศ. 2564 บริษัทย่อยแห่งหนึ่งมีเงินให้กู้ยืมระยะยาว 5 ปี แก่กิจการร่วมค้าโดยมีกำหนดชำระคืนเงินต้นเต็มจำนวนวันที่ 30 เมษายน พ.ศ. 2568 เป็นเงินกู้ที่ไม่มีหลักประกันและมีอัตราดอกเบี้ยร้อยละ 4.75 ต่อปี (วันที่ 31 มีนาคม พ.ศ. 2564 : บริษัทย่อยแห่งหนึ่งมีเงินให้กู้ยืมระยะยาว 5 ปี แก่กิจการร่วมค้าโดยมีกำหนดชำระเงินต้นงวดแรก วันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2565 เป็นเงินกู้ที่ไม่มีหลักประกันและมีอัตราดอกเบี้ยร้อยละ 4.75 ถึง 5.10 ต่อปี)

มูลค่ายุติธรรมของเงินให้กู้ยืมระยะยาวแก่บริษัทที่เกี่ยวข้องกันคำนวณจากกระแสเงินสดในอนาคตซึ่งคิดลดด้วยอัตราดอกเบี้ยเงินให้กู้ยืมที่ฝ่ายบริหารคาดว่าจะกลุ่มกิจการและบริษัทจะได้รับ ณ วันที่ในงบแสดงฐานะการเงิน และอยู่ในข้อมูลระดับ 2 ของลำดับชั้นมูลค่ายุติธรรม ซึ่งไม่มีการเปลี่ยนแปลงวิธีการวัดมูลค่าในระหว่างงวด อย่างไรก็ตามมูลค่ายุติธรรมดังกล่าว มีมูลค่าใกล้เคียงกับราคาตามบัญชี เนื่องจากผลกระทบจากอัตราคิดลดไม่มีสาระสำคัญ

29 สัญญาอัตราแลกเปลี่ยนล่วงหน้า

ณ วันที่ 31 ธันวาคม พ.ศ. 2564 กลุ่มกิจการมียอดคงเหลือจากสัญญาอัตราแลกเปลี่ยนล่วงหน้าที่เปิดสถานะไว้มีระยะเวลาครบกำหนดไม่เกิน 12 เดือน (วันที่ 31 มีนาคม พ.ศ. 2564 : ไม่เกิน 12 เดือน) จำนวนเงินผูกพันตามอัตราที่ระบุไว้ในสัญญามีดังต่อไปนี้

ข้อมูลทางการเงินรวม (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)			
31 ธันวาคม พ.ศ. 2564			
สัญญาอัตราแลกเปลี่ยน			
สัญญาอัตราแลกเปลี่ยนล่วงหน้า	ตามสัญญา	สกุลเงิน	จำนวนเงินในสกุลเงิน
<u>สัญญาขายเงินตราต่างประเทศล่วงหน้า</u>			
ดอลลาร์สหรัฐอเมริกาแลกสกุลเงินบาท	32.63 - 32.64	บาท	39,159,000
ข้อมูลทางการเงินรวม (ตรวจสอบแล้ว)			
31 มีนาคม พ.ศ. 2564			
สัญญาอัตราแลกเปลี่ยน			
สัญญาอัตราแลกเปลี่ยนล่วงหน้า	ตามสัญญา	สกุลเงิน	จำนวนเงินในสกุลเงิน
<u>สัญญาซื้อเงินตราต่างประเทศล่วงหน้า</u>			
ดอลลาร์ออสเตรเลียแลกสกุล			
ดอลลาร์สหรัฐอเมริกา	0.75	ดอลลาร์ออสเตรเลีย	1,038,859
ดอลลาร์ออสเตรเลียแลกสกุลเงินบาท	23.75	ดอลลาร์ออสเตรเลีย	69,321
<u>สัญญาขายเงินตราต่างประเทศล่วงหน้า</u>			
ดอลลาร์สหรัฐอเมริกาแลกสกุลเงินบาท	30.14 - 30.74	บาท	36,426,500

มูลค่ายุติธรรมสุทธิของเครื่องมือทางการเงิน ณ วันที่ 31 ธันวาคม พ.ศ. 2564 และ 31 มีนาคม พ.ศ. 2564 มีดังนี้

	ข้อมูลทางการเงินรวม			
	(ยังไม่ได้ตรวจสอบ)		(ตรวจสอบแล้ว)	
	31 ธันวาคม พ.ศ. 2564		31 มีนาคม พ.ศ. 2564	
	สกุลเงิน	เทียบเท่าเงินบาท	สกุลเงิน	เทียบเท่าเงินบาท
ขาดทุนจากสัญญาซื้อเงินตราต่างประเทศล่วงหน้า (ดอลลาร์ออสเตรเลีย)	-	-	(19,098)	(425,376)
ขาดทุนจากสัญญาขายเงินตราต่างประเทศล่วงหน้า (บาท)	-	(955,886)	-	(1,190,071)

มูลค่ายุติธรรมของสัญญาซื้อขายเงินตราต่างประเทศล่วงหน้าคำนวณโดยใช้อัตราที่กำหนดโดยธนาคารของบริษัทเสมือนว่าได้ยกเลิกสัญญาเหล่านั้น ณ วันที่ในงบแสดงฐานะการเงิน การวัดมูลค่าดังกล่าวจัดอยู่ในข้อมูลระดับ 2 ของลำดับชั้นของมูลค่ายุติธรรม

30 ภาระผูกพัน

30.1 ภาระผูกพันสัญญาเช่าดำเนินงาน

ณ วันที่ 31 ธันวาคม พ.ศ. 2564 และวันที่ 31 มีนาคม พ.ศ. 2564 กลุ่มกิจการและบริษัทมีภาระผูกพันในการจ่ายค่าเช่า ซึ่งเป็นของสัญญาเช่าระยะสั้นและสินทรัพย์มูลค่าต่ำที่ไม่ได้รับรู้เป็นหนี้สินตามสัญญาและสัญญาบริการที่ไม่สามารถยกเลิกได้ มีรายละเอียดดังนี้

	ข้อมูลการเงินรวม		ข้อมูลการเงินเฉพาะกิจการ	
	(ยังไม่ได้ตรวจสอบ)	(ตรวจสอบแล้ว)	(ยังไม่ได้ตรวจสอบ)	(ตรวจสอบแล้ว)
	31 ธันวาคม	31 มีนาคม	31 ธันวาคม	31 มีนาคม
	พ.ศ. 2564	พ.ศ. 2564	พ.ศ. 2564	พ.ศ. 2564
	บาท	บาท	บาท	บาท
ถึงกำหนดชำระ				
ภายใน 1 ปี	18,954,945	23,202,419	1,837,000	3,049,000
เกินกว่า 1 ปี แต่ไม่เกิน 5 ปี	2,155,529	6,038,858	-	202,500
	21,110,474	29,241,277	1,837,000	3,251,500

30.2 ภาระผูกพันรายจ่ายฝ่ายทุน

ณ วันที่ 31 ธันวาคม พ.ศ. 2564 และวันที่ 31 มีนาคม พ.ศ. 2564 กลุ่มกิจการและบริษัทมีภาระผูกพันเกี่ยวกับรายจ่ายฝ่ายทุนที่เกี่ยวข้องกับการก่อสร้างอาคารโรงงาน และซื้ออุปกรณ์ดังนี้

	ข้อมูลทางการเงินรวม		ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ	
	(ยังไม่ได้ตรวจสอบ)	(ตรวจสอบแล้ว)	(ยังไม่ได้ตรวจสอบ)	(ตรวจสอบแล้ว)
	31 ธันวาคม	31 มีนาคม	31 ธันวาคม	31 มีนาคม
	พ.ศ. 2564	พ.ศ. 2564	พ.ศ. 2564	พ.ศ. 2564
	บาท	บาท	บาท	บาท
อาคารและระบบสาธารณูปโภค	177,538,000	25,868,959	-	-
เครื่องจักรและอุปกรณ์	40,906,448	71,473,187	-	-
เครื่องตกแต่ง	-	3,318,000	-	-
รวม	218,444,448	100,660,146	-	-

บริษัท อีสเทิร์นโพลีเมอร์ กรุ๊ป จำกัด (มหาชน)

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อ (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม พ.ศ. 2564

30.3 หนังสือค้ำประกันจากธนาคาร

ณ วันที่ 31 ธันวาคม พ.ศ. 2564 และวันที่ 31 มีนาคม พ.ศ. 2564 กลุ่มกิจการมีหนังสือค้ำประกันจากธนาคารเพื่อค้ำประกันตามการดำเนินงานตามปกติของธุรกิจ โดยมีรายละเอียดต่อไปนี้

	ข้อมูลทางการเงินรวม		ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ	
	(ยังไม่ได้ตรวจสอบ)	(ตรวจสอบแล้ว)	(ยังไม่ได้ตรวจสอบ)	(ตรวจสอบแล้ว)
	31 ธันวาคม พ.ศ. 2564	31 มีนาคม พ.ศ. 2564	31 ธันวาคม พ.ศ. 2564	31 มีนาคม พ.ศ. 2564
	บาท	บาท	บาท	บาท
ค้ำประกันค่าไฟฟ้า	54,701,400	54,534,700	348,000	348,000
ค้ำประกันสำหรับซื้อขาย	1,492,881	1,415,018	-	-
	56,194,281	55,949,718	348,000	348,000
ข้อมูลทางการเงินรวม				
	(ยังไม่ได้ตรวจสอบ)	(ตรวจสอบแล้ว)		
	31 ธันวาคม พ.ศ. 2564	31 มีนาคม พ.ศ. 2564		
	ดอลลาร์ออสเตรเลีย	เทียบเท่าเงินบาท	ดอลลาร์ออสเตรเลีย	เทียบเท่าเงินบาท
ค้ำประกันเช่าอสังหาริมทรัพย์ที่ออกโดยบริษัทย่อย				
- TJM Products Pty. Ltd.	628,052	15,500,185	421,582	10,221,075
- Aeroklas Australia Pty. Ltd.	100,000	2,467,980	100,000	2,424,460
	728,052	17,968,165	521,582	12,645,535

30.4 สแตนด์บายเลตเตอร์ออฟเครดิต

ณ วันที่ 31 ธันวาคม พ.ศ. 2564 และวันที่ 31 มีนาคม พ.ศ. 2564 กลุ่มกิจการมีสแตนด์บายเลตเตอร์ออฟเครดิตกับธนาคารเพื่อค้ำประกันโดยมีรายละเอียดต่อไปนี้

	ข้อมูลทางการเงินรวม		ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ	
	(ยังไม่ได้ตรวจสอบ)	(ตรวจสอบแล้ว)	(ยังไม่ได้ตรวจสอบ)	(ตรวจสอบแล้ว)
	31 ธันวาคม พ.ศ. 2564	31 มีนาคม พ.ศ. 2564	31 ธันวาคม พ.ศ. 2564	31 มีนาคม พ.ศ. 2564
	บาท	บาท	บาท	บาท
ค้ำประกันเงินกู้ยืมโดยอ้อม				
- TJM Products Pty. Ltd.	845,835,200	895,546,960	-	-

30.5 ข้อมูลมัดจำอื่น ๆ

ณ วันที่ 31 ธันวาคม พ.ศ. 2564 และวันที่ 31 มีนาคม พ.ศ. 2564 กลุ่มกิจการมีภาระผูกพันที่ยังไม่รับรู้ในงบการเงินมีดังนี้

ข้อมูลทางการเงินรวม	
(ยังไม่ได้ตรวจสอบ)	(ตรวจสอบแล้ว)
31 ธันวาคม พ.ศ. 2564	31 มีนาคม พ.ศ. 2564
เทียบเท่า	เทียบเท่า

บริษัท อีสเทิร์นโพลีเมอร์ กรุ๊ป จำกัด (มหาชน)

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อ (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม พ.ศ. 2564

	สกุลเงิน	เงินบาท	สกุลเงิน	เงินบาท
ภาระผูกพันจากการทำ เลตเตอร์ออฟเครดิต - สกุลเงินดอลลาร์สหรัฐ	1,045,734	35,129,244	1,351,296	42,572,851

30.6 การค้ำประกันในบริษัทที่เกี่ยวข้องกัน

ณ วันที่ 31 ธันวาคม พ.ศ. 2564 และวันที่ 31 มีนาคม พ.ศ. 2564 กลุ่มกิจการมีการค้ำประกันวงเงินสินเชื่อให้แก่บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน ดังนี้

ผู้ค้ำประกัน	ค้ำประกันแก่	รายการค้ำประกัน	(ยังไม่ได้ตรวจสอบ) 31 ธันวาคม พ.ศ. 2564		(ตรวจสอบแล้ว) 31 มีนาคม พ.ศ. 2564	
			จำนวนเงิน		จำนวนเงิน	
			สกุลเงิน	(ล้านบาท)	สกุลเงิน	(ล้านบาท)
บริษัท	บริษัทย่อย	วงเงินสินเชื่อ	บาท	3,528.23	บาท	3,228.23
บริษัท	บริษัทย่อย	วงเงินสินเชื่อ	ดอลลาร์สหรัฐ	27.66	ดอลลาร์สหรัฐ	18.00
บริษัท	บริษัทย่อย	วงเงินสินเชื่อ	ดอลลาร์		ดอลลาร์	
			ออสเตรเลีย	19.00	ออสเตรเลีย	19.00
บริษัทย่อย	บริษัทย่อย	วงเงินสินเชื่อ	ดอลลาร์สหรัฐ	3.00	ดอลลาร์สหรัฐ	3.00
บริษัทย่อย	กิจการร่วมค้า	วงเงินสินเชื่อ	ยูโร	-	ยูโร	0.72
บริษัทย่อย	กิจการร่วมค้า	วงเงินสินเชื่อ	บาท	194.40	บาท	185.00

31 เหตุการณ์ภายหลังวันที่ในงบแสดงฐานะการเงิน

ตามมติที่ประชุมคณะกรรมการของบริษัท อีสเทิร์นโพลีเมอร์ กรุ๊ป จำกัด (มหาชน) ครั้งที่ 1/2565 เมื่อวันที่ 11 กุมภาพันธ์ พ.ศ. 2565 คณะกรรมการได้มีมติให้อนุมัติการจ่ายเงินปันผลของบริษัทย่อยจากผลการดำเนินงานสำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม พ.ศ. 2564 ให้แก่ผู้ถือหุ้นสามัญ ดังต่อไปนี้

- บริษัท แอร์โพล็กซ์ จำกัด จำนวน 6 ล้านหุ้น ในอัตราหุ้นละ 37 บาท เป็นจำนวนเงิน 222 ล้านบาท
- บริษัท แอร์โรคลาส จำกัด จำนวน 180 ล้านหุ้น ในอัตราหุ้นละ 1.70 บาท เป็นจำนวนเงิน 306 ล้านบาท พร้อมทั้งอนุมัติจัดสรรกำไรสุทธิจำนวน 22.70 ล้านบาทเป็นทุนสำรองตามกฎหมาย
- บริษัท อีสเทิร์นโพลีแพค จำกัด จำนวน 100 ล้านหุ้น ในอัตราหุ้นละ 0.90 บาท เป็นจำนวนเงิน 90 ล้านบาท